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Z braku powodów do świętowania

TIR blokował drogę krajową

B arbórkow y cerem oniał 
pogrzebow y nad turkow skim  
górn ictw em  w  pełnej krasie 
obow iązu je  dopiero  od dwóch  
lat. A le m ożna odnieść w rażenie , 
że barbórkow i żałobnicy coraz 
lepiej opanow ali swoje role. A sam  
obrządek m ógłby tego i ow ego  
n aw et i śmieszyć, gdyby nie p ływ ał 
w  sosie tragicznej bezradności e lit 
krajow ych, ja k  i krajow ego szczebla, 
które od la t specjalizują się w  
zaklinaniu rzeczywistości

Mocno potłuczony 50-latek ze Świnic Warckich trafił do 
szpitala. Ciężarówka, którą kierował wpadła w poślizg 
i wjechała do rowu. Droga krajowa z Turku do Uniejowa 
kilka godzin była zablokowana
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Łabędzia rodzina na stawie przy straży

Ćwiczyły wznoszenie w powietrze, 
czy przyleciały podziękować? Oylo s„
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TIR blokował drogę krajową

Steli

Mocno potłuczony 50-latek ze Świnic Warckich trafił do szpi
tala. Ciężarówka, którą kierował wpadła w poślizgi i wjechała do 
rowu. Droga krajowa z Turku do Uniejowa kilka godzin była za
blokowana.

Do zdarzenia doszło w czw ar
tek, 1 grudnia około godz. 13.00. 
W tym czasie od strony Turku je 
chała ciężarów ka z  naczepą. Tuż 
za zakrętem , na prostej ju ż  drodzfc 
kierowca stracił panow anie nad au
tem, a następnie ciągnik siodłow y 
złam ał się i m ężczyzna w jechał do 
rowu. Na m iejsce wezwani zostali 
strażacy z Turku i Smulska, a także 
policja i pogotow ie ratunkowe.

Gdy pierwsi dotarli na m iej
sce, okazało się, że naczepa TIRa

blokuje jezdnię, natom iast kabina 
znajduje się w rowie. Zabezpieczo
no m iejsce zdarzenia i w ytyczono 
objazd. W sam ochodzie podróżo
wały dwie osoby, które sam odziel
nie wyszły na zewnątrz. Pasażer 
odm ów ił ratownikom  udzielenia 
pomocy, tw ierdząc, że nic mu nie 
dolega. K ierujący ciągnikiem  sio
dłowym był m ocno poobijany, dla
tego zdecydow ano o przew iezieniu 
go do szpitala.

Strażacy odłączyli w sam ocho-

Naczepa ciężarówki, która w Przykonie wpadła do rowu, kilka godzin blokowała ruch na drodze krajowej z 
Turku do Uniejowa.

dzie akum ulator, zabezpieczyli 
w yciek paliw a,‘ a także uszczelnili 
pęknięty zbiornik i zneutralizow ali 
plam ę oleju w yciekłą na jezdnie. 
Ich działania trw ały ponad godzi
nę. Okazało się, że blokujący drogę 
mercedes nie stwarza zagrożenia,

w ięc wrócili do bazy. N a m iejsce 
wezwani zostali też przedstaw icie
le G eneralnej Dyrekcji Dróg i A u
tostrad. D roga zablokow ana była 
kilka godzin.

Choć jeszcze nieznana je s t do
kładna przyczyna w ypadku, to już

na m iejscu św iadkow ie podawali 
dwie różne wersje w ydarzeń. Jed
ni tw ierdzili, że 50-latek jechał z£ 
szybko i na zakręcie stracił pano
wanie nad kierownicą, drudzy, że 
poślizgnął się na plam ie oleju.

Łabędzia rodzina na stawie przy straży

Łabędzia rodzina na stawie przed turkowską strażnicą.
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Turek
W poniedziałek, 28 listopada, o 

godz. 8.00, na ul. K aliskiej jadąca 
fiatem seicento kobieta, nie dosto
sowała prędkości do panujących na 
drodze warunków i uderzyła w tył 
skody octawii.

Tego sam ego dnia, o godz. 10.20, 
także na K aliskiej prowadzący kie 
sportage podczas nieprawidłowego 
wymijania zderzył się z citroenem 
berlingo.

We w torek, 29 listopada, około 
godz. 17.00, na ulicy K onińskiej 
mężczyzna z volkswagena tourana 
wyjeżdżając z  drogi podporządko
wanej zderzył się z volvo.

Rejon
We w torek, 29 listopada, o godz. 

16.20, w Olszówce w gminie P rzy 
kona kierujący daewoo lanosem, 
wyjeżdżając z drogi podporządko
wanej, nie udzielił pierwszeństwa kii 
optimie, doprowadzając do kolizji.

STRAŻ

Turek
W środę, 30 listopada, o godz. 

14,30, przy  ulicy Skladkow skiego 
na klatce schodowej wyczuwalny 
był zapach gazu. Przybyli na miej

sce strażacy znaleźli mieszkanie, z 
którego dochodził swąd. Okazało 
się, że w kuchni nadpaliła się cerata, 
na której znajdowały się przewody 
elektryczne. Ratownicy zdjęli plasti
kowe nakrycie z mebli i przy okazji 
sprawdzili przyłącze gazu przy bu
tli. Na szczęście nie stwierdzili nie
szczelności.

Rejon
Także w środę, 30 listopada, o 

godz. 14.00, we W ładysławowie 
strażacy z Turku i ochotnicy z Włady
sławowa wezwani zostali do palącej 
się sadzy w kominie. Pożar był przy
czyną zadymienia w kotłowni. Ra
townicy przewietrzyli pomieszczenie 
i przy użyciu kamery termowizyjnej 
wykryli nieszczelności w przewodzie 
kominowym. Następnie sprawdzili 
stężenie dwutlenku węgla.

S trażacy z  turkow skiej PSP nie 
ty lko g aszą  pożary, albo je żd ż ą  do 
w ypadków , ale też  ra tu ją  zw ierzę
ta. W poniedziałek , 28 listopada, 
około godz. 14.00, w ezw ani zo 
stali do hali sportow ej przy ulicy 
Parkow ej w Turku. Jak się okazało 
tego dnia, najpraw dopodobniej by 
odpocząć, łabędź w ylądow ał na 
dachu budynku. N iestety  nie m iał 
m ożliw ości ponow nie w zbić się w 
pow ietrze, bo pow ierzchnia  była 
zbyt m ała, a do tego bardzo śliska. 
S trażacy przy użyciu podnośnika 
w eszli na dach hali. P tak był bar
dzo w ystraszony, d latego nie od 
razu dał się złapać. Po k ilkunasto- 
m inutow ej akcji, zm ęczony łabędź 
dał za w ygraną  i pozw olił podejść 
do siebie strażakom . M undurow i 
zw ieźli m łodego osobnika na zie
mię, a następnie  w ypuścili do sta
wu w parku przy D obrskiej.

W  powiecie

Wiało i drzewa łam ało
Choć w całe) Polsce po ubiegłotygodniowych wichurach było 

wiele zniszczeń, to na szczęście w powiecie turkowskim oprócz 
kilku drzew powalonych na drogi, silny wiatr nie wyrządził więk
szych szkód.

Zgodnie z prognozami, w nocy 
z czwartku na piątek (1-2 grudnia), 
przez Polskę przeszedł front, który 
przyniósł intensywne opady desz
czu, śniegu, grad, burze, a przede 
wszystkim bardzo silny wiatr, osią
gający nawet 110 kilometrów na 
godzinę. Ponad 180 tysięcy ludzi 
nie miało prądu, pojawiły się też 
problemy na lotniskach. W całym 
kraju strażacy wyjeżdżali prawie 
1200 razy, usuwając skutki zja
wisk atmosferycznych, związanych 
głównie z silnym wiatrem. Najgo
rzej było na Śląsku i w Wielkopol- 
sce, gdzie wichura powaliła drzewa, 
uszkodziła stacje transformatorowe 
i linie energetyczne. Na jednej z

Jak ież było ich zdziw ienie, k ie
dy następnego dnia, na staw ie przy 
strażnicy PSP, przy ulicy św. F lo
riana w ylądow ała cała łabędzia ro 
dzina -  rodzice i piątka m łodych. 
Strażacy są  przekonani, że w  g ro 
nie tych skrzydlatych gości znaj
dow ał się uratow any przez nich ła 
będź. A ptaki w ten sposób chciały 
podziękow ać ratow nikom  za po 
m oc. Ł abędzia rodzina zabaw iła 
u strażaków  na staw ie pół dnia, 
w yskubując z lodu zam arznięty 
chleb i próbując lotów. -Ta w izy ta  
d o p ie ro  p o k aza ła , że u ra to w a n y  
p rz e z  nas m łody  łab ęd ź  n ie był 
w  s tan ie  w zbić się w p o w ie trze  z 
d ach u  h a li. W idzie liśm y  n a  s ta 
w ie, ja k ie g o  d ług iego  rozb iegu  
p o trz e b u ją  m łode, by o d fru n ą ć  
-  m ów i o sw oich spostrzeżeniach 
bryg. Robert B ącała, rzecznik ko
m endanta PSP. ii

dróg silny powiew przewrócił cię
żarówkę wyjeżdżającą zza ekranu .

Na szczęście w powiecie turkow
skim strażacy wyjeżdżali tylko czte
ry razy. Za każdym razem likwido
wali z dróg powalone drzewa, które 
blokowały przejazd. O godzinie 
21.27 ochotnicy z  Władysławowa 
wezwania zostali do Tarnowskiego 
Młyna. Około czwartej nad ranem 
OSP Dobra usuwała pień z  jezdni 
w Mikulicach, a o 5.15 druhowie z 
Malanowa jechali do zawalidrogi w 
Bibiannie. Ostatni raz interwenio
wali około godz. 6.00 w Koźminie 
w gminie Brudzew. W części Turku 
też zabrakło prądu, jednak sytuacja 
szybko została opanowana. ił
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Z braku powodów do świętowania

Żałobnicy w barbórkowym  

kondukcie
Barbórkowy ceremoniał pogrzebowy nad turkowskim górnictwem w pełnej krasie obowiązuje dopiero 

od dwóch lat. Ale można odnieść wrażenie, że barbórkowi żałobnicy coraz lepiej opanowali swoje role.
Sam obrządek mógłby tego i owego nawet i śmieszyć, gdyby nie pływał w sosie tragicznej bezradności 
elit krajowych, jak i krajowego szczebla, które od lat specjalizują się w zaklinaniu rzeczywistości.

Obrazki z ćwiczenia pamięci
W świętowaniu górniczej Barbórki 

w  Turku od pewnego czasu pojawia
ją się nuty gorzko-łzawej nostalgii za 
nieuchronnym końcem ery węgla w 
regionie. Ale coraz wyraźniejsza jest też 
tendencja, pokazująca, że im bliżej bar
bórkowemu konduktowi na energetycz
ne cmentarzysko, tym bardziej rytualne 
stają się zachowania żałobników. A i 
liczba uczestników jakby rosła, wraz z 
nadchodzącym końcem grzebalnego 
spektaklu.

Przed rokiem Sławomir Sykucki, 
ówczesny prezes Zarządu i dyrektor 
KWB „Adamów”, niczym przysło
wiowy piskorz wił się w treści bar
bórkowego przemówienia. Najpierw 
przymilnie podkreślał, że adamowska 
kopalnia miała najlepszy wynik finan
sowy w grupie, aby zaraz zasugerować 
słuchaczom wyzbycie się złudzeń na 
lepszą przyszłość. -Ostateczne decy
zje jeszcze nie zapadły, ale jeśli będą 
one niepomyślne będziemy wygaszać 
naszą produkcję. By po chwili znowu 
zastrzec: -C hyba, że jeszcze państwo 
nas czymś zaskoczy.

I tak to wtedy rzeczywistość zakli
nano. Zresztą nie tylko prezes Sykucki 
przyszłość branży w regionie rozważał 
w kategoriach zagadek, a wręcz cudów. 
Na co kopalniani związkowcy ustami 
przewodniczącego Dzikowskiego de
klarowali: -W cuda tutaj nie wierzy
my, że cuda uratu ją  naszą kopalnię. 
To tylko i wyłącznie błędne decyzje 
ludzi doprowadziły do takiego stanu 
jaki mamy dzisiaj.

Nutka ciut optymistyczna
Nie przypadkiem przywołujemy 

fragmenty tamtych wypowiedzi, bo
wiem tegoroczne są ich po trosze od

biciem, a po trosze ich rozwinięciem. 
Wprawdzie kopalniom nie prezesuje 
już Sykucki, ale jego następca p.o. pre
zesa Zarządu Adam Kłapszta przekazu
je  uczestnikom tegorocznej Barbórki: 
-Ze względu na proces zakończenia 
w roku 2017 pracy elektrowni Ada
mów, a także ze względu na warunki

Ostatnia prawdopodobnie Barbórka w  Turku dowiodła, że polityczne 
elity, tak jak całe społeczeństwo, specjalizują się w  rolach nostalgików, 
a bywa że I żałobników.

geologiczno-górnicze i wysokie kosz
ty wydobycia rozpoczął się proces 
wygaszania i wydobycia w odkrywce 
Koźmin. Dlatego wyniki wydobycia 
są niższe, ale spadek ten nie wpłynął 
na wyniki finansowe spółki, które są 
dobre. Do końca listopada kopalnia 
wydobyła 3 miliony 260 tys. ton wę
gla i zdjęto 123 min ton nadkładu. 
Ale co też mówca ten miał powiedzieć, 
gdy funkcję sprawuje dopiero od dwóch 
tygodni. Za to w całkiem nostalgiczne 
tony uderzył poseł Ryszard Bartosik. 
Barbórkowe święto ma uroczysty cha
rakter, ale mimo wszystko jest smutno, 
bo doczekaliśmy czasów, kiedy żywot 
kopalni się kończy. -To bardzo przy
kre i smutne - zaznaczył parlamen

tarzysta. Aby jednocześnie wyrazić 
przekonanie: -My w T urku uważamy, 
że pewne sprawy powinny skończyć 
się inaczej. Jako poseł PiS uważam, 
że ten sektor powinien być w  rękach 
państwa. Tymczasem w  T urku czu
je my się w skrzywdzeni, bo kwestię 
zamknięcia kopalni można było roz

wiązać inaczej. Poseł Bartosik zary
zykował dodanie szczypty optymizmu 
przypominając, że w Andrzejki zapadła 
decyzja w sprawie odrolnienia terenów 
pod przyszłą odkrywkę „Ościsłowo”. 
(Pogranicze gmin Skulsk i Ślesin w 
powiecie konińskim.) -To dobra wia
domość dla właścicieli i dla regionu. 
Ludzie będą mieli pracę, a sam orzą
dy podatki -  podsumował swoje wy
stąpienie.

Kto wie czy nie kluczowym faktem 
było dołączenie do grona barbórkowych 
żałobników osoby wojewody wielko
polskiego Zbigniewa Hoffmana. -Chce- 
my, aby polski węgiel był synonimem 
nowoczesności i rozwoju, aby został 
zrealizowany program modernizacji

Podczas Barbórki odprawiono stałe górnicze obrzędy -  wręczono 
górnicze kordziki i szpady.

w górnictwie. Górnictwo to jest stra
tegiczny sektor, na który rząd powi
nien mieć wpływ. Polskie państwo 
powinno odzyskać pełen wpływ na 
ten sektor. Jak wszyscy przemawiający 
politycy również wojewoda Hoffman 
spróbował zaklinać optymizm.

Realizm w klimacie
zgorzknienia

Powinien jednak wsłuchać się w 
rolę graną przez kopalnianych związ
kowców. Podobnie jak wystąpili przed 
rokiem. O ile wtedy zapewniali, że nie 
wierzą w cuda, to tym razem mówili: 
-My patrzymy realnie, a nie opty
mistycznie. Trudno bowiem mówić 
o optymizmie, gdy był to najgorszy 
rok w dziejach kopalni Rok w któ
rym wydobyliśmy najmniej węgla i 
zdjęliśmy najmniej nadkładu. Czy to 
jest powód do świętowania -  w imie
niu związkowców pytał P. Dzikowski. 
Z  gniewem i ubolewaniem podkreślił 
także: -W okolicach Turku zostawia
my oL 15 młn ton węgla, czyli niemal 
połowę złóż Ościsłowa. Węgla, na 
który mamy pozwolenia, wykupione 
grunty, park  maszynowy i wspania
łą załogę fachowców, która byłaby w 
stanie wydobyć ten węgieL Dochodzi 
do tego, że kopalnia się zwija, a nie 
rozwija. (...) Pisaliśmy pisma, aby ra
tować to zagłębie energetyczne. Bo 2-4 
lata mogliśmy jeszcze funkcjonować, 
a tymczasem pozostawia się gminy z 
księżycowym krajobrazem. A nie tak 
miało być. Związkowiec radził też, aby 
specjalnie nie zachłystywać się głośną 
ostatnio sprawą wspomnianego Ośei-

słowa. -Gdy powstanie ta odkrywka 
w kopalni Konin zostaną jednocześnie 
zamknięte dwie odkryw ki Czy wszy
scy ich pracownicy pomieszcza się w 
jednym Ościsłowie -  pytał Dzikowski.

Z przytaczanych fragmentów bar
bórkowych wystąpień widać, że im 
bliżej do cmentarnych bram, tym żałob
nikom lepiej idzie odgrywanie przypi
sanych sobie ról.

Andrzej Jarek

Odznaczeni i uhonorowani:
W uznaniu zasług za 35 letnią 

nienaganną pracę Srebrną Odznaką 
uhonorowani zostali: Andrzej
Matuszak, Kazimierz Przybylski, 
Jacek Hoffman, Zbigniew Rynklewicz, 
Krzysztof Matysiak.

Uhonorowani Brązową Odznaką 
za 25 letnią nienaganną pracę: 
Paweł Peter, Tomasz Kurek, Piotr 
Mikołajczyk, Mariusz Mielczarek, 
Mariusz Oterski, Paweł Gibasiewicz, 
Michał Ziętek, Tomasz Zasladczyk, 
Marek Zieliński, Sławomir Gargała.

Odznaka Honorowa Zasłużony 
dla Górnictwa Rzeczpospolitej 
Polskiej: Tomasz Bojanowskl, Bogdan 
Owczarek, Robert Wodziński, Marek 
Zieliński.

Honorowe szpady górnicze: 
Henryka SzafonI, Zbigniew Sobierajskl, 
Robert Wręczyńskl, Tomasz 
Michałowicz, Marek Rogowski.

HonorowekordzikLPiotrDzikowski, 
Roman Grobllca, Mieczysław Górski, 
Zdzisław Morek, Bogdan Owczarek, 
Leszek Wleruchowskl.

Minister ds. Energii nadał stopień 
górniczy Dyrektora Górniczego II 
stopnia Pawłowi Gibaslewlczowi.

Refleksje na m arginesie projektu strategii gm iny Brudzew i tegorocznej Barbórki

Wykorzystana ziemia, kto

W związku z definitywnym końcem 
ery paliwowo-energetycznej w 
regionie tureckim, gmina Brudzew 

pod koniec listopada zorganizowała 
konferencję: „Strategia promocji terenów 
Inwestycyjnych i pokopalnianych na 
terenie gminy Brudzew".

Zasługą władz gminy jest 
profesjonalne przygotowanie i 
przeprowadzenie wydarzenia.

Konferencja uświadomiła
uczestnikom I społeczeństwu gmin

węglowych, dramatyczne pytanie: 
co po węglu? Późno bo późno, ale 
odważnie I samotnie gmina mierzy się 
z tym problemem, przekraczającym jej 
możliwości. Propozycje są ciekawe, 
ale od strategii do realizacji droga 
długa I chętnych do współpracy nie 
widać.

Sytuacja jaka powstała „po węglu", 
może być ilustracją kiepskiego państwa, 
braku solidarności z samorządem. 
Braku przewidywania, co będzie po, 
przed rozpoczęciem ery węgla.

Przez pół wieku Ziemia Turkowska 
żywiła prądem całe państwo, a 
państwo dzisiaj zachowuje się jak 
nieodpowiedzialny płatnik alimentów. 
Radźcie sobie sami. Została wam 
dziura w ziemi.

Gorzką lekcje odbierają też po 
nlewczasle samorządy. Za pieniądze 
węglowe przez dziesięciolecia 
budowały dobrostan wspólnot, 
koncentrując się na komunalce.

Zabrakło wiedzy lub wyobraźni, 
że ludziom marzy się też dobrobyt. 
Potrzebne są pieniądze.

Inwestycje w miejsca pracy. 
Chociaż w młodej polskiej demokracji 
nie jest jasne czy samorząd ma w 
zadaniach dobrobyt obywateli, czy 
jest to domena państwa.

Nie czekając na rozwikłanie 
tego dylematu ustrojowego gmina 
Brudzew samotnie przeciera szlaki. 
Dla dobra wspólnego. Trzeba jej 
życzyć powodzenia.

Leszek Grzelak

Czy społecznościom gmin węglowych, które przez ponad pół wieku żyły 
z węgla przyjdzie teraz zapłacić wysoką cenę zapaści gospodarczej? Czy 
państwo zachowa się jak nieodpowiedzialny płatnik alimentów? Jeśli 
tak, to z tą dziurą w  ziemi gminie Brudzew I Innym przyjdzie się zmagać 
samotnie. Chyba, że samorządowcy z powiatu skończą z gminnym egoi
zmem I zaczną postrzegać powiat jako jeden społeczny organizm.
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Czego wojewoda nie mógł 
usłyszeć na Barbórce

Można odnieść wrażenie, że w 
powiecie tureckim w zawody 
idą dwie postawy. Pierwszą można 

by określić mianem postawy 
kombatanckiej, w ramach której 
za swoje wieloletnie zmagania na 
polu branży węglowo-energetycznej 
domagamy się czegoś w rodzaju 
rekompensaty. Ale równie częsta jest 
postawa proszalnego dziada, litościwe 
apelującego do decydentów o pamięć 
-  A o Turku raczcie nie zapomnieć, 
Panie! - pada często z rozmaitych 
mównic. Nikomu nie trzeba specjalnie 
tłumaczyć, że obie te postawy są 
wyrazem lęków przed skutkami 
zbliżającego się kresu epoki węgla 
i prądu w naszym powiecie. W tym 
miejscu chciałbym zwrócić uwagę na 
jeszcze jedną tego przyczynę. Myślę 
tu o dość powszechnym poczuciu 
bezradności wobec czekających nas 
wyzwań. Choć trzeba uczciwie przyznać, 
że i tak jest lepiej w porównaniu choćby 
z niedawną przeszłością. Wszak 
jeszcze 3-4 lata temu prominentni 
członkowie lokalnej elity politycznej 
publicznie pocieszali się, że nie będzie 
znowu aż tak żle. Zapewniając przy tym 
wszystkich wokół, że węgla starczy 
do roku 2023, a nawet do 2025. Zaś 
każdy, kto wskazywał na ewentualność 
mniej radosnego rozwoju zdarzeń

w najlepszym razie zostawał lokalną 
Kasandrą lub też Kasandrem. Dzisiaj, 
często ci sami, jeszcze niedawno 
pełni optymizmu lokalni elitariusze 
klepią slogan -  Przecież od początku 
było wiadomo, że węgiel kiedyś musi 
się skończyć. Tak, jakby ktoś tu nie 
rozumiał, że stawia współobywateli 
przed dość niezręcznym dylematem. 
Bo albo uznamy, że jeszcze kilka 
lat temu społeczność regionu była 
cynicznie okłamywana. Albo też, że 
nasi decydenci nie myśleli na serio o 
przyszłości po węglu.

Osobiście stawiam na wspomniany 
już stan bezradności. W tym miejscu 
przywołam obrazek z sprzed niemal 
trzech lat. Mamy luty2014r.iwTureckim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości 
zjawia się niemal pełny garnitur 
władz wojewódzkich z marszałkiem 
Woźniakiem i wicemarszałkiem 
Jankowiakiem na czele. Wtedy też 
powolutku rozkręca się samorządowa 
kampania wyborcza, a jednocześnie 
toczy się w najlepsze dyskusja o nowej 
perspektywie finansowej budżetu 
unijnego. Pod adresem obecnych 
na spotkaniu lokalnych przywódców 
pada dramatyczne pytanie, cytuję 
z pamięci -  To czego tutaj, tj. w 
gminach powiatu tureckiego byście 
chcieli? No cóż, powiem od razu, że

ówcześni przedstawiciele lokalnej 
klasy politycznej nie byli zbytnio 
przygotowani do odpowiedzi na tak 
stawianą kwestię. Mówiąc inaczej, 
widać, że chyba nie wiedzieliśmy czego 
tak naprawdę byś my chcieli. Świadomie 

użyłem zaimka „m y” , bo przecież nasi 
radni, wójtowie i burmistrzowie, to 
kość z naszej kości, a nie jacyś tam 
przyniesieni w teczkach ludzie znikąd. 
Tak więc, to my, społeczność gmin 
powiatu tureckiego nie potrafiliśmy 
nakreślić sobie jasnych i sensownych 
celów na przyszłość. Jakoś tak „od 
zawsze” uprawiany był u nas kult 
postawy zwanej PAN-DA.

Wracając do wspomnianego 
spotkania z lutego 2014r., to 
wyobrażam sobie jak wojewódzcy 
decydenci z Poznania musieli 
sobie gratulować tej bezradności 
miejscowych samorządowców. Bo 
jeśli ci ostatni nie bardzo wiedzieli 
czego chcieliby chcieć, toteż niewiele 
mogli dostać. Wojewódzkich włodarzy 
naprawdę można usprawiedliwić. 
Najpierw dlatego, że podpowiadali jak 
najskuteczniej będzie można ubiegać 
się o środki unijne. A marszałek 
Jankowiak, to nawet teorię Obszaru 
Funkcjonalnego zastosował w 
praktyce. Mam na myśli wymieniane 
już co najmniej 100 tysięcy razy 15

milionów złotych przyznane w ramach 
sławetnego projektu indykatywnego 
na szkolnictwo zawodowe i średnie 
w powiatach kolskim i tureckim. 
Owszem, może ktoś zauważyć, że w 
tym przypadku sprawa była prosta, miła 
i przyjemna. Bowiem rzecz rozegrała 
się w jednej peeselowskiej rodzinie 
(marszałek i obaj starostowie są jak 
raz ludowcami). Ale niech tam. Fakt 
pozostaje faktem, że projekt dotyczy 
społeczności liczącej w obu powiatach 
w sumie około 180 tysięcy ludzi.

Niepokoić może bardziej wielkość 
kwoty. Bo przecież te 15 milionów, 
w dodatku dzielone na dwa powiaty, 
to tak po prawdzie, pieniądze na 
przysłowiowe waciki. Zwłaszcza w 
kontekście, gdy za chwilę przestanie 
mieć ekonomiczne znaczenie majątek 
produkcyjny liczony -  uwaga - w 
miliardach złotych. Poza tym w 
przypadku powiatu tureckiego jest to 
skromniutki akt sprawiedliwości. Bo 
przypomnijmy, że przez całe dekady 
to właśnie powiat tureckim dzierżył 
(a i nadal dzierży) niechlubny tytuł 
dysponenta najliczniejszych szkół w 
województwie, a może i w całym kraju. 
Owszem, dla powiatowego budżetu 
była to sytuacja wręcz luksusowa. 
Ale śmiem wątpić, czy był to luksus 
również dla naszej młodzieży.

A sprawę rzeczonych 15 milionów 
przywołuję, aby pokazać, że 
marszałkowie dobrze wskazywali na 
rolę jak najszerszej współpracy między 
samorządami przy pozyskiwaniu 
funduszy *unijnych w obecnym 
rozdaniu. Ale jakoś nie potrafiliśmy 
zerwać z zaściankowym myśleniem w 
kategoriach lampy, chodnika i drogi 
gminnej. Co w dalszej perspektywie 
skazuje nas nieuchronnie na 
cywilizacyjną degradację. Ile to 
można trąbić, że pojedyncza gmina 
czy pojedynczy powiat dysponują 
zbyt szczupłymi zasobami, aby 
wyrwać się z pułapki zaściankowości 
i w konsekwencji przegrywania 
cywilizacyjnego wyścigu.

Na koniec pozwolę sobie wyrazić 
obawę, że na konto wspólnej porażki 
możemy sobie zapisać przebieg 
barbórkowej wizyty wojewody 
wielkopolskiego Zbigniewa
Hoffmanna. Powód pozostaje ten sam. 
Nadal dla regionu nie określiliśmy 
wspólnych celów strategicznych. 
Dlatego wojewoda nie mógł się 
dowiedzieć czego chcielibyśmy w 
Turku chcieć. Jak w słynnej scenie z 
Wesela, gdy Czepiec wskazuje: - A, ja 
myślę, że panowie/ Dużo by już mogli 
m ieć,/ Ino oni nie chcą chcieć.

Andrzej Jarek

Stawki podatków na przyszły 
rok dla mieszkańców gminy 
Turek pozostają na tym samym 
poziomie. Nie ulegnie zmianie 
również podatek od środków 
transportu, który gmina Turek 
obniżyła znacząco już przed ro
kiem. Trudno byłoby oczekiwać 
innych decyzji, kiedy obwarza
nek czekają spore wydatki na 
infrastrukturę kanalizacyjną i 
drogową. A w najbliższej per
spektywie do końca jeszcze nie
określone perturbacje finansowe 
ze zmianą systemu oświaty.

Wygląda na to, że próg bezpie
czeństwa finansów gminnych został 
osiągnięty i każde dalsze obniżenie lo
kalnych danin mogłoby zatrząść budże
tem i zniweczyć plany inwestycyjne. 
Zwłaszcza w perspektywie kosztow
nej reformy oświaty oraz nie do końca 
wiadomej przyszłości związanej z go
spodarką śmieciową a także zamiarów

SLD zaprasza na

Spotkanie 
z Czarzastym
W przyszłą sobotę, 10 grudnia, 

w Turku będzie gościł prze
wodniczący Sojuszu Lewicy Demo

kratycznej W łodzimierz Czarzasty 
oraz Marcin Kulasek - sekretarz ge- 
neralny tej partii.

W gminie Turek dalej obniżać 
podatków się już nie da
związanych z budową kanalizacji.

-Przedstawione radnym propozycje 
podatków pozostawiają stawki na po
ziomie z tego roku -  mówił wójt Karol 
Mikołajczyk, podczas poniedziałko
wej (28 listopada) sesji Rady Gminy 
Turek. -W ubiegłym roku zmieniliśmy 
dość mocno podatki od środków trans
portowych. Teraz postanowiliśmy je 
utrzymać na tym samym poziomie i 
zobaczyć co się będzie dalej działo.

Tym samym podatek rolny, tak jak 
w tym roku, rolnicy będą płacić od ceny 
żyta wynoszącej 42 zł za kwintal (obni
żony z kwoty ustalonej przez prezesa 
GUS na 52,44 zł). Podatek od nierucho

Otwarte dla mieszkańców spotka
nie odbędzie się w klubie Tęcza przy 
ul. Spółdzielców 4 o godz. 11.00. Po 
spotkaniu przewidziana jest konfe
rencja prasowa dla dziennikarzy.

ika

Radni jednogłośnie postanowili pozostawić w przyszłym roku podatki lokalne na tym samym poziomie co 
obecnie.

mości mieszkalnych wyniesie w przy
szłym roku 0,30 zł od metra kwadrato
wego. Od nieruchomości związanych z 
prowadzeniem działalności gospodar
czej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -  od lm kw. 
- 22,66 zł. Z  kolei zajętych na pro
wadzenie działalności gospodarczej w

zakresie obrotu kwalifikowanym mate
riałem siewnym -10 ,59  zł za metr kw. 
Od 1 pietra powierzchni budynków, 
gdzie prowadzona jest działalność 
zw iązana ze świadczeniami zdrowot
nymi pobierany będzie podatek w wy
sokości 4,61. A organizacje pożytku 
publicznego zapłacą za metr w yko
rzystywanej na statutową działalność

powierzchni budynków - 3,82 zł. Na 
tym samym poziom ie co w tym roku 
pozostały opłaty targowe.

Zw olnione z podatku są tradycyj* 
nie, m iędzy innym i, nieruchom ości 
zw iązane z ochroną przeciw pożaro
wą a także służące do zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprow adza
nia ścieków . ika
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The Smali C ircle w  Przystani

Najpierw  w  Poznaniu, dzień później w Turku
W niedzielę 11 grudnia w Przystani wyjątkowy koncert Huberta 

Tasa, promujący projekt The Samll Circle. Premiera wydarzenia w 
sobotę 10 grudnia na Zamku w Poznaniu, a w niedzielę Tasa i mu
zyków mu towarzyszących będziemy gościć w Turku.

Jerzy F ryd e ryk  W o jc ie ch o w sk i K o w za n  (a ltó w ka ), Justyna K o r-  B ile ty  na k o n c e rt są d o  k u p ie -  

( I  skrzypce), M arianna  W ó jc ie - pas-C zam iecka (w io lo n cze la ) i  n ia  w  cen ie  25 z ł w  P rzys tan i i na 

chow ska ( I I  skrzypce), M a rtyn a  w izua liza c je  -  A re k  Zub. s t ro n ie w w w .b ile to m a t.p l. ik a

R 8 C L A M A
H ubert Tas z tu rkow ską P rzy

stanią zw iązany jest od w ie lu  lat, 

to w łaśnie na scenie tego stow arzy

szeni prezentował swój talent pod

czas Scabbu,by później pe łn ić rolę 

nauczyciela, instruktora i w  końcu 

też ju ro ra  podczas organ izow anych 

tu g łosow ych i  beatow ych bitew . 

O kreślenie d j, ja k ie  przy lgnę ło  do 

m uzyka, w yda je  się być niespra

w ied liw e . B ow ie m  H ubert Tas, to  

znany ju ż  producent m uzyczny. 

W  grudn iu  rozpoczną się koncer

ty , prom ujące na jnow szy p ro jek t 

m u zykó w  w spółpracu jących z H u 

bertem, za ty tu łow any „T h e  Sm ali 

C irc le ” . Pewnie m a znaczenie fakt, 

że prem iera odbędzie się 10 grud

nia w  Poznaniu, a ju ż  11 grudn ia o 

godz. 19.00 grupa wystąp i na sce

nie kam eralnej w  Przystani. -Z a 

p e w n ia m , że będzie  to w y ją tk o w e  

w id o w isk o  z m u z y k ą  e le k tro n ic z 

ną w  to w a rzy s tw ie  in s tru m e n tó w  

-  m ó w i Jacek Sulkow ski.

H u b e rto w i (g ram ofony /pady) 

tow a rzyszyć  będzie zespół w  skła

dzie: Jacek P oh l (trąbka), M ic h a ł 

P ijew sk i (saksofon ba ry to no w y), 

P io tr Jaraszkiew icz (perkusja),

i BRfiM TUR
i w w w . b r a m t u r . p i

► BRflN

Jl .. i  _
a . a

Znajdek szuka 
domu
Młody kocur przybłąkał się 

na podwórko mieszkańca 
Kowali Pańskich kilka tygodni 

temu. Miał szczęście, bo trafił 
do dobrych ludzi. Niestety ro
dzina nie może zostawić go pod 
swym dachem, bo ma już  kilka 
kotów, ale najważniejsze, zwie
rzaki nie chcą zaakceptować 
nowego lokatora i ciągle z nim 
walczą. Znajdek, bo tak został 
nazwany, jest przeuroczym, 
kontaktowym kotem. Dlatego 
szukamy dla niego domu. Kon
takt w sprawie adopcji pod nu
merem telefonu: 601 073 483.il

R O C L A M A

ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO

P O M  H A N  \  w
S 7 K IO
s z r u c c i
C Z A JN IK I
P A I I IN 1 Ł
G A R N K I
U P O M IN K I
i w inie

P N -P T  1 0 -1 8  

S O B  1 0 -1 4  5

NA WSZYSTKO
KUPON N il ŁĄCZY l i t  Z INNYMI PROMOCJAMI I WYMZEOA2AM i

Z  T Y M
OGŁOSZENIEM

17§SUDN,A
rlO %

6  2 L’700?-I.U R E K J u li K'A UIS K'A'

B A R B Ó R K A SALA
I I O S T E I

'N O C L E G I
• Pokój 1 os. od 59 zł 
> Pokój 2 os. od 99 zł 
- Pokój 3 os. od 140 zł

BANKIETOWA
- im p re zy  oko licznościow e

- w esela, kom un ie, chrzciny, IR -rw stki

- konferencje. spotkania biznesow e

- sto łów ka- d o m o w e ob iady
-c a te rin g  (

62-700 Turek , ul. Legionów PnK kirh  8 
Id .  63 278 72 M8, kom. 663 042 BO2 

barborkattu n icom .turtk .p l

zSI/DS

Promocja zimowa no okna profil VEKA oraz G R A TIS
-  k la m k a  a n ty w ła m a n io w a  S E C U S T IC

J -  c ie p ła  ra m k a  w k o lo rz e  
I -  u s z c z e lk a  d o ln e g o  ro w k a  o k u c io w e g o

-  d o d a tk o w y  b o le c  p rz e c iw w y w a ż e n io w y  w o k n a c h  u c h y ln y c h
w z m o c n ie n ie  d o ln e g o  za w ia s u

3 e n t a l w a i n a t o d  1  1 2  2 0 1 6  d o  3 1 *  1 2 . 2 0 1 ’

U f y p r z e d a ż  
r o c z n i k a  2 0 1 6
Skorzystasz niezawodnie

I

T O Y O T A

ALUJAVSA
BETTERWAY

O to  m o m e n t ,  n a  k t ó r y  c z e k a l i  w s z y s c y  k ie r o w c y !  T o y o ta  r o z p o c z ę ła  w y p r z e d a ż  

r o c z n ik a  2 0 1 6 !  N a jn o w o c z e ś n ie js z e  s a m o c h o d y ,  k tó r e  łą c z ą  w  s o b ie  le g e n d a r n ą  

n ie z a w o d n o ś ć  i z d u m ie w a ją c y  d e s ig n ,  te r a z  w  je s z c z e  le p s z y c h  c e n a c h !

P r z y jd ź  d o  s a lo n ó w  T o y o ty ,  b o  n ic ,  c o  d o b re ,  n ie  t r w a  w ie c z n ie !

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
ul. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 - 5 1 0  K o n in

te l.  6 3  2 4 9 1 7  77 , e -m a il:  0 3 8 @ to y o ta -p o ls k a .p l
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Pod względem zasobów 
wodnych Wielkopolska słusz
nie uchodzi za suchą wyspę. Na 
tym tle powiat turecki jest wręcz 
prawdziwą pustynią. Zwłaszcza 
tereny gmin kopalnianych ba
lansują na granicy klęski suszy. 
Dlatego w coraz żywszą dysku
sję nad programem odbudowy 
stosunków wodnych w regionie 
włączyli się również samorzą
dowcy z gminy Władysławów, 
którzy na poniedziałkowej sesji 
Rady Gminy rozpoczęli lobbo- 
wanie na rzecz budowy zbiorni
ka na rzece Topiec.

Walka z pustynią na suchej 
wyspie

Od co najmniej półwiecza liczne 
autorytety naukowe wskazywały na 
katastrofalną sytuację hydrologiczną 
Wielkopolski. Górnictwo odkrywkowe 
węgla brunatnego z pewnością nie po
prawiło stosunków wodnych na terenie 
wschodnich powiatów województwa. 
Stąd też stała groźba suszy hydrologicz
nej wisząca nad naszym regionem.

Od pewnego czasu, a po prawdzie 
to od niedawna, problem nierówno
wagi hydrologicznej zaczyna być 
dostrzegany również w powiatowych 
opłotkach.

Na tej fali Marian Bońka wyrósł na 
jednego z bardziej znanych działaczy 
na rzecz poprawy stosunków wodnych 
w naszym powiecie. Bo też z inicjaty
wy tego społecznika w programie ubie- 
głotygodniowej sesji rady we Włady
sławowie znalazł się punkt w sprawie 
wyrażenia opinii o budowie zbiornika 
Jabłonna na rzece Topiec. Wcześniej 
Bońka za tą ideą skutecznie lobbował

Przeciw stepowieniu W schodniej W ielkopolski
■ •

Marian Bońka lobbuje za 

zbiornikiem „Jabłonna”

Marian Bońka od lat zwraca uwagę na stepowienie obszarów Wiel
kopolski, za czym idą kiepskie rokowania dla miejscowych rolników. 
Dlatego budowa zbiornika „Jab łonna"T)a rzece Topiec, w ramach 
programu małej retencji, jes t tak bardzo ważna dla przywrócenia sto
sunków wodnych w glebie.

w gronie turkowskich działaczy Wiel
kopolskiej Izby Rolniczej.

Region specjalny potrzebuje 
specjalnego traktowania

Władysławowskich samorządow
ców w problematykę wodną wpro

wadził Maciej Dąbrowski, swego 
czasu radny sejmiku wojewódzkiego. 
Prelegent podkreślił, że wspomniany 
zbiornik znajduje się w dokumentach 
strategicznych, został bowiem wpisa
ny do programu małej retencji na lata 
2016-2030, a jego zarys ujęty jest w

miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. Jak to bywa w przy
padku inwestycji hydrologicznych jest 
to koszt poza zasięgiem gminnego bu
dżetu. Bo też jest to bezsprzecznie za
kres aktywności państwa. W przypad
ku zbiornika na rzece Topiec mowa 
jest o maksymalnej powierzchni 120 
ha i średniej głębokości 2 metry.

Dąbrowski wielokrotnie podkre
ślał: -P o trzeba więcej głosów pły
nących z naszego regionu, k tóre 
w skazyw ałyby, że pod względem 
hydrologicznym  jesteśm y regio
nem  specjalnym  i jako  taki zasłu
gujem y na specjalne traktow anie, 
frzy  tej okazji przez wszystkie przy
padki odmieniane było zagrożenie 
największą suszą hydrologiczną w 
skali kraju. Dlatego niezbędne jest 
przygotowanie programu małej re
tencji, który zatrzymywałby wodę 
w regionie. -Nie stać nas na dalszy 
eksport wody do B ałtyku -  podkre
ślał z kolei Marian Bońka.

Optaly odprowadzane przez 
kopalnie muszą wrócić do 
regionu

W trakcie obrad zwracano uwagę, 
że przez całe dekady konińsko-tur-

kowskie kopalnie i elektrownie od
prowadzały opłaty środowiskowe, ale 
pieniądze te nie wracały do naszego 
regionu, którego środowisko ucierpiało 
w sposób najbardziej dotkliwy. A pro
gram odbudowy' stosunków wodnych 
poprzez małą retencję leżał odłogiem 
zarówno w  czasach PRL, jak i III RP. 
Tymczasem sprawa ta z perspektywy 
całej Wielkopolski, a już w  szczegól
ności z perspektywy powiatów leżą
cych na wschodnich kresach naszego 
województwa winna mieć wymiar racji 
stanu. Na gardłowy charakter problemu 
wskazywał radny Romuald Mi ling, jak 
i Ryszard Wypych. Ten pierwszy wnio
skował o wprowadzenie pod obrady 
przyszłej sesji uchwały intencyjnej w 
sprawie budowy zbiornika.

Z kolei radny powiatowy Zdzi
sław Wojtkowiak przestrzegał przed 
zjawiskiem słomianego zapału przy
pominając przy tej okazji do krótkiej 
historii rozmaitych, często fantazyj
nych pomysłów na gminę W ładysła
wów. Oby idea budowy zbiornika Ja
błonna na rzece Topiec nie podzieliła 
ich losu. Choć wydaje się, że akurat 
w tej kwestii społeczność gminy jest 
bardzo zdeterminowana.

A ndrzej Ja re k

W gminie Dobra rośnie opłata śmieciowa
Opłata za gospodarowanie odpadami w gminie Dobra podniesiona zostanie od nowego roku, 

ponieważ przychody z obecnych stawek nie pokrywają kosztów odbioru i utylizacji odpadów.

Obecnie za segregowane opady 
mieszkańcy gminy Dobra płacą po 
siedem złotych od osoby, a za niese- 
gregowane 14 zł. Pobierane tą drogą 
pieniądze nie wystarczają na odbiór i 
utylizację odpadów. Rocznie brakuje 
około 95 tys. zł. Burmistrz Andrzej 
Piątkowski powiedział, że zwróciła 
na to uwagę Regionalna Izba Obra
chunkowa informując, że system go
spodarowania odpadami komunalny
mi powinien być samofinansujący. 
Burmistrz chwalił mieszkańców za 
segregowanie odpadów, co zmniej
sza koszty systemu. Kiedy w 2013

Zaproszenie dla m ieszkańców osiedli Zapałczanego i Dobrskiego

Spotkanie w ważnych 
sprawach mieszkańców
Seweryn Chrostek, przewodniczą

cy Zarządu Osiedla nr 4 w Turku 
zaprasza mieszkańców osiedli Za

pałczanego i Dobrskiego na spotka
nie. Odbędzie się ono w czwartek, 8 
grudnia, o godz. 18.00 w Gimnazjum 
nr 2 przy ul. Parkowej.

-B ardzo w ażna dla m ieszkań
ców jest możliwość wypowiedzenia

roku zaczynano wdrażać ustawę o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminie, miesięczne koszty sięgały 
19 tys. zł. W 2015 roku było to już 
17.561 zł, a w tym 16.324 zł. Dlatego 
burmistrz zaproponował, aby stawkę 
za segregowane odpady podnieść 
o złotówkę, a za niesegregowane o 
dwa złote. Burmistrz wyraził nadzie
ję, że mieszkańcy będą przykładali 
jeszcze większą uwagę do segregacji 
odpadów, a odpady biodegradowalne 
składali będą na kompostownikach.

Donata Wójcik - zajmująca się 
w dobrskim Urzędzie Miejskim go

się na tem at problem ów i zagro
żeń w ystępujących w najbliższym  
otoczeniu. Jest więc potrzeba o r
ganizowania spotkań, na których 
można bezpośrednio zwrócić się 
do instytucji, k tóre mogą pomóc w 
rozwiązywaniu takich problem ów  i 
zagrożeń -  mówi Seweryn Chrostek.

Taka okazja pojawi się w czwar

spodarką odpadami komunalnymi 
przedstawiła bardziej szczegółową 
analizę kosztów. Wykazała w niej 12 
procentowy wzrost poziomu kosz
tów w odniesieniu do 2013 roku. 
Wpływy z opłat za gospodarowa
nie odpadami w pierwszym półro
czu tego roku wyniosły 275.170 zł. 
Tymczasem wydatki zamknęły się 
kwotą 311.001,34 zł. Tym samym 
z budżetu gminy dopłacano mie
sięcznie około 2500 zł. -Pom im o 
podniesienia ściągalności opłat za 
gospodarow anie odpadam i, k tóra  
kształtu je  się obecnie na poziom ie

tek, o godz. 18.00, w Gimnazjum 
nr 2 przy ul. Parkowej. Zaproszeni 
na nie zostali przedstawiciele władz 
miasta, powiatu, PGKiM oraz policji. 
Najważniejsza jest jednak obecność 
mieszkańców. -D latego serdecznie 
zap raszam  do aktyw nego udzia
łu w spotkan iu  -  zachęca Seweryn 
Chrostek. ika

95 procent, uzyskane wpływy nie 
zapew niają pokrycia w ydatków  -
powiedziała pani Wójcik.

Radni jednogłośnie zaakceptowa
li propozycję burmistrza, choć pod
wyżka ta pozwoli jedynie w połowie 
uzupełnić niedobory. Jednak i to nie 
jest pewne, ponieważ umowa z  firmą

W  Dobrej

„Życie” zaprasza 

krwiodawców
Klub Honorowych Dawców 

Krwi „Życie” po raż kolejny 
organizuje akcję oddawania krwi. W 

piątek 9 grudnia przyjedzie do Do
brej mobilny punkt poboru krwi z 
Regionalnego Centrum Krwiodaw
stwa w Kaliszu. Stanie przed bu
dynkiem Centrum Kultury w Dobrej 
przy ulicy Dekerta. Tam w godzi
nach od 8.00 do 12.00 można będzie 
oddać honorowo krew. Prezes Klubu 
Zbigniew Szwankowski poinformo
wał nas, że tradycyjnie dawcy otrzy
mają upominki oraz przysługujące 
im ekwiwalent kaloryczny w posta
ci czekolad. Wszelkich informacji 
udziela zainteresowanym pod nume
rem telefonu 668 321 545, a także za 
pomocą SMS-ów. (art)

obecnie odbierająca odpady wygasa i 
trzeba będzie ogłosić nowy przetarg. 
Wszystko wskazuje, że wyłoniona w 
jego drodze firma będzie droższa, na
wet gdyby miała być to ta sama. Tym 
samym niedobór pozostanie, oby nie 
większy niż obecnie. (art)
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Turek w poszukiwaniu pomysłu na swoją starówkę

Konkurs rozstrzygnięty, mieszkańcy podzieleni
Projekt pracowni Pikul Architekci z Jasła uzyskał najwyższą ocenę w rozstrzygniętym 30 listopada konkursie na rewitalizację przestrzeni publicznych miasta Turku. 

Tym samym zwycięzcom konkursu przypadła główna nagroda wirysokości 30 tys. złotych oraz zaproszenie do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki. Burzliwa 
debata tocząca się przy okazji samego konkursu, jak i wokół zaprezentowanych projektów po raz kolejny dowiodła, jak bardzo trudne jest przeprowadzenie żmian w 
najstarszych kwartałach miasta.

Rosnąca świadomość skali 
trudności

R ozstrzygnięty  w  m in ioną śro 
dę k o n k u rs  stanow ił kolejną już 
p róbę  zm ierzen ia  się z w yzw aniem  
w  postaci zm iany cen tra lnych  
p rzestrzen i publicznych T urku . 
O d razu  w ypada zauw ażyć, że p ró 
by kończyły  się dość  w zględnym  
sukcesem . Z drugiej strony  m ia 
ły one  ten  pożytek, że zarów no 
spo łeczność T u rku , ja k  i w ładze 
naszego  m iasta  zyskiw ały św iado
m ość  z jak  złożoną m aterią  m am y 
do czynienia. U w agi te  do tyczą się 
rów nież i tegorocznej próby.

Do k o n k u rsu  zgłosiło się  sie
d em  b iu r a rch itek to n iczn y ch , ale 
o sta teczn ie  do ryw alizacji d o p u sz 
czonych  zostało  sześć  projektów . 
R am ow ym  w ym ogiem  k o n k u rso 
w ym  była  p rze s trzeń  ogran iczają
c a  się do  frag m en tu  ulicy K aliskiej 
(dep tak ), P lac W ojska  P o lsk iego ,

n iczący  ju ry  A ndrzej K urzaw ski, 
podsum ow ując  w yniki k o n k u rsu  
tak  spuen tow ał pow yższy p ro b 
lem : -M a m y  tu  d o  c z y n ie n ia  
z  d o b rz e  z n a n y m  k o n f lik te m  
in te re s ó w : p ie s z y  k o n tr a  k ie 
ro w c a  a ra c ze j jego  s a m o c h ó d .  

Je d n a k  w ydaje się, że p rzew odn i
czący sądu  k o n k u rso w eg o  m oc
no u p rośc ił cały p rob lem . P rzy
najm niej w  k o n tek śc ie  sam eg o  
T u rk u . N ależy bow iem  p am ię tać  
o zachow an iu  funkcji handlow ej 
starów ki, a le  rów nie  w ażny, a 
m oże naw et p rzesądza jący  je s t 
uk ład  trak tó w  k o m un ikacy jnych  
w  śró d m ieśc iu  T u rk u , zw łaszcza 
na osi w schód-zachód . M ów iąc 
w prost, pojaw ia się  bard zo  pow aż
n a  w ątpliw ość, czy  po zam kn ięc iu  
lu b  ty lko znacznym  ogran iczen iu  
ru ch u  sam o ch o d o w eg o  p rzez  
P lac W ojska  P o lsk iego , u lice  
O g rodow a i B ro w arn a  b ęd ą  w  sta-

ciem  ujednoliconego  kolo
rystycznie m ateriału , k tó ry  
scala plac W ojska Polskiego 
i S ienkiew icza, tw orząc tym  
sam ym  przes trzeń  przyjazną 
d la m ieszkańców  i o tw artą 
n a  różne  form y aktyw ności 
(zgrom adzenia, koncerty , za
bawy, ta rgow iska).

P ow tórzm y je d n a k  raz 
jeszcze . P ro b lem aty czn e  
m oże być jak ieś  znaczn iejsze 
o g ran iczen ie  w  ru c h u  sam o
chodow ym  w  sam ym  rynku .

Może teraz Turek 
doczeka się wreszcie 
szaletu miejskiego

O znacznie w iększych szan
sach  na  w prow adzenie propo
now anych w  zw ycięskim  p ro
jekcie zm ian m ożna m ów ić w  
przypadku P arku  M iejskiego 
im. Ż erm iny Składkowskiej, 
a naw et placu S ienkiew icza 
W  tym  pierw szym  przypadku 
na  uznanie ju rorów  zasłużyła
propozycja nadania parkow i bogat
szej funkcji sportow o-rekreacyjnej 
poprzez stw orzenie na  tym  teren ie  
przestrzen i dla w ystaw  p lenero
w ych i w ydarzeń kulturalnych. Po
mysłowi tem u  nadano intrygująca 
nazw ę O grodu  Zmysłów. U dana 
realizacja tego projektu daw ałaby 
szanse n a  ożywienie parku  m iejskie
go i przyw rócenie go  codziennem u 
życiu miasta. W arto  też w spom nieć, 
że w  projekcie uw zględniono szalet 
miejski, a tym  sam ym  w raca do 
publicznej debaty  tem at tego  jakże 
potrzebnego  obiektu.

Uznanie ju ry  zyskał projekt pracowni Pikul Architekci z Jasła, który po
wściągliwie i elegancko podszedł do kształtowania placu Wojska Polskiego, 
podkreślając historyczny charakter rynkowych pierzei. Równie dobre opinie 
otrzymała od ju ry  architektoniczna koncepcja połączenia obu rynkowych 
placów, co wyeksponowało widok na kościół NSPJ. Rozwiązania zapro
ponowane w  miejskim parku mają szansę, zdaniem sądu konkursowego, 
włączyć tę przestrzeń wżycie miasta. Projekty można jeszcze oglądać na 
pierwszym piętrze turkowskiego muzeum.

Na razie to jeszcze tylko 
koncepcja na starówkę

Z am iast podsum ow ania  w arto 
odnotow ać w ypow iedź w icebur
m istrza  T ad eu sza  C zerw ińskiego, 
k tó ry  podkreślił, że  zw ycięską 
p racę  należy trak tow ać jako  kon 
cepcję, pom ysł n a  to  jak  m oże 
w yglądać tu rk o w sk a  starów ka. Za
znaczając przy  okazji, że  koncepcja  
ta  n ie je s t w iążąca. a m iasto  m oże 
uw zględnić  w  niej w łasne pom ysły 
i po trzeby  odpow iadające oczeki

w aniom  społeczności. D odajm y, 
że w  g rę  w chodzą jeszcze  rozm ai
te  i często  sp rzeczne in teresy .

D la  p o rz ą d k u  n a leży  o d n o 
tow ać, że o p ró cz  zw ycięsk iego  
p ro jek tu  a u to rs tw a  zesp o łu  Pi
k u l A rch itek c i ju ry  p rzyznało  
d ru g ą  n a g ro d ę  P raco w n i A rch i
tek to n iczn e j „E sp lan ” sp. z o. o. 
w  P o zn an iu  o ra z  w yró żn ien ie  
sp ec ja ln e  d la  P raco w n i A rc h ite k 
to n iczn e j V ow ie S tud io  P lu s w  
S zam o tu łach .

A n d r z e j  J a r e k

Zgodnie z zapowiedziami burmistrza Antosika, w środę 30 listopada, 
ogłoszono zwycięzcę konkursu na projekt rewitalizacji centralnych 
przestrzeni miasta. Przewodniczący ju ry  Andrzej Kurzawski, podsumo
wując wyniki konkursu zaznaczył, że debata o zmianach dotyczących 
ruchu na starówce, jaka toczy się w  Turku, nie jes t niczym nowym. 
-Mamy tu do czynienia z dobrze znanym konfliktem interesów: pieszy 
kontra kierowca a raczej jego samochód.

R E K L A M A

M J D e w e lo p e r  Sp. z  o. o.
ul. Ks. D. J ę d rze jew s k ie g o  6, TU R E K ,
Tel. 6 6 0  736  027; 6 6 0  7 3 6  018;
w w w .m jd ew elop er.p l

i DEWELOPER

Plac S ienkiew icza w raz  ze skw e
re m  Józefa  M ehoffera , ul. P arko 
w a i te re n  P a rk u  M iejsk iego  im. 
Ż erm iny  Składkow skiej. Łączna 
pow ierzchn ia  p rzy ję ta  w  w aru n 
k ach  k o n k u rso w y ch , to 14 ha.

Bo Turek powstał przed 
cywilizacją samochodu

Z arów no z  sen ten c ji w erd y k tu  
kom isji k o n ku rsow ej, a  p rzed e  
w szystk im  z p rzeb ieg u  burzliw ej 
d e b a ty  w idać, że  spo łeczność  
T u rk u  podzie lona  je s t w  spraw ie 
now ych  rozw iązań kom unikacy j
nych  w  cen tra ln y ch  re jo n ach  m ia
sta. M am y  zw olenn ików  opcji z 
pe łną  d o stęp n o śc ią  d la  sam o ch o 
dów  i z m ak sy m aln ą  ilością m iejsc  
park ingow ych  (przynajm niej 
na  d o tychczasow ym  poziom ie). 
R ów nie stanow czo  obstaw ali przy 
sw oim  zw olennicy  w yłączenia 
dużych  frag m en tó w  starów ki z 
ru c h u  sam o ch o d o w eg o  a przy 
okazji og ran iczen ia  w  cen tru m  
m iejsc  park ingow ych . P rzew od

n ie  u n ieść  zw iększone  na tężen ie  
ru c h u  p rzez  ce n tru m  m iasta?

T y m c z a se m  w  sw oich  re k o 
m e n d a c ja c h  k om isja  k o n k u rs o 
w a su g e ru je  zn aczące  o g ran icze 
n ia  ru c h u  i m ie jsc  p a rk in g o w y ch  
na  tu rk o w sk im  ry n eczk u . Co w y
daj e się  być  n azb y t k o n flik to g en 
nym  pom y słem , aby  jak ak o lw iek  
ek ip a  u rz ę d u ją c a  w  m a g is tra c ie  
po d ję ła  się  jeg o  realizacji.

Czy starówka może być 
„salonem” miasta

C hoć w  oczach członków  
sądu  k o n ku rsow ego  w śród  naj
w iększych  w alorów  zw ycięskie
go  pro jek tu  je s t pow ściągliw e i 
e leganck ie  podejście  do kształ
tow ania placu W ojska Polskiego 
o raz  p o dk reś len ie  h is to rycznego  
ch a rak te ru  rynkow ych  pierzei 
o raz  uw zględnien ie  w idoków  na 
kośció ł NSPJ. Ju ro rzy  z uznan iem  
odnotow ali w prow adzenie  p rzez 
a rch itek tów  z  Jas ła  naw ierzchni 
rynku  na  jednym  poziom ie z uży-

M i e s z k a n i a  4 5 - 6 0 m ?

M IE S Z K A N IA  W  P R O G R A M IE  M D M
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Nieobecni niech nie tracą nadziei...
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We wnętrzach muzealnych sal rozgościli się w ubiegły piątek rękodzielnicy. Z roku na rok oferta wy
stawy, mającej już pięcioletnią tradycję, jest coraz bogatsza. Oprócz ręcznie wykonanych choinkowych 
ozdób, drewnianych figurek, gałgankowych lalek, miodów, rajskich jabłuszek, woskowych świec czy 
powideł i konfitur, w tym roku zagościły też pierniczki.

Wystawa jeszcze wróci do 
muzeum

Turkowska Unia Rozwoju wraz 
z Muzeum Miasta Turku organizują 
przed Świętami Bożego Narodze

nia kiermasz rękodzieła. W piątek, 2 
grudnia, stało się to już po raz piąty. 
Gości, którzy licznie przekroczyli 
progi muzeum witała muzyką mala- 
nowska Tradycja, a także Magdalena

Ciołek -  prezes T.U.R. i Bartosz Sta
chowiak -  dyrektor muzeum. Pod
kreślali przy tej okazji, że z roku na 
rok powiększa się grono wystawców, 
chętnych do wyeksponowania swoich

wyrobów właśnie podczas tej cyklicz
nej imprezy. W tym roku swoją ofertę 
zaprezentowało aż 43 rękodzielników. 
Wśród nich znajome już twarze i wy
roby stałych bywalców, ale pojawiły 
się też nowości. Coroczna wystawa 
rękodzieła, to świetna okazja, by za
opatrzyć się w świąteczne prezenty. 
W ofercie są wszak zarówno zabawki, 
jak i biżuteria, szkatułki, pudełka zdo
bione przepięknie różnymi metodami, 
świece, drewniane aniołki i koniki, 
lalki, pajacyki, krasnale. W tym roku 
pojawiły się także świąteczne pierni
ki z zawieszkami na choinkę a Joanna 
Kuraszczyk-Chalecka zaprezentowała 
niezwykłe reprodukcje Klimta -  Poca
łunek i Drzewo Życia.

Jeśli ktoś nie zdążył zaopatrzyć się 
w te świąteczne cudeńka w miniony 
weekend będzie jeszcze do tego oka
zja. Już 17 i 18 grudnia.

Gorący przedświąteczny 
weekend

Ostatni przed świętami weekend 
w Turku będzie w ogóle wyjątkowy. 
Rozpocznie się niewinnie w piątek, 
16 grudnia, warsztatami bożonaro
dzeniowymi w Miejskim Domu Kul
tury. (godz. 11.00 -  14.00 oraz 16.00 
-  19.00). Następnego dnia w sobotę 
od godz. 10.00 ruszy w Przystani Fa
bryka Świętego Mikołaja, gdzie dzieci 
wraz z rodzicami będą przygotowy
wać prezenty. I ogólnie świetnie się

Dużą popularnością cieszyły się pierniczki -  do zjedzenia i na choinkę. przyjemnych materiałów. IV  sama raz na prezent dla naszych milusińskich.

IX Turniej Tańca Towarzyskiego i Dowolnego Malanów 2016

Tańczyli z pasją
W Malanowie odbył się IX Turniej Tańca Towarzyskiego i Dowolnego. Wzięło w nim udział sześć 

grup tanecznych i dwie pary. Zwycięzcą turnieju została grupa taneczna, działająca przy malanowskim 
Centrum Kultury i Sztuki. W roli gwiazd wystąpiła para taneczna Karolina Pietrzak i Eryk Lament oraz 
Klaudia Mruk - tancerka na wózku z Brudzewa.

Organizatorami IX Turniej Tańca 
Towarzyskiego i Dowolnego było ma- 
lanowskie Stowarzyszenie Nadzieja 
przy współpracy z Centrum Kultu
ry i Sztuki w Malanowie. Toteż jego

Grupa taneczna z malanowskiego gimnazjum.

otwarcia dokonały Krystyna Sobczak 
-  prezes Stowarzyszenia i Małgorzata 
Przygońska -  dyrektorka CKiS. Obie 
gorąco przywitały uczestników tur
nieju oraz zaproszonych gości, którzy

weszli w skład komisji artystycznej. 
Byli to: Sławomir Prentczyński -  wójt 
gminy Malanów, Marzanna Szczap 
-  skarbnik gminy, Katarzyna Gorgo- 
lewska-Erkiet -  kierownika Gminne-

Gwiazdą Turnieju była Klaudia Mruk - tancerka na wózku.

go Zespołu Obsługi Oświaty, Barbara 
Zańko -  nauczycielka wychowania 
fizycznego w turkowskim liceum, Ka
rolina Pietrzak i Eryka Lament.

Konferansjerkami turnieju były 
Zuzanna Janik i Patrycja Klimek - 
malanowskie gimnazjalistki, które 
przybliżyły widowni ideę jaka to
warzyszyła pomysłodawczyniom tej 
cyklicznej imprezy tanecznej. W stę
pem do rywalizacji turniejowej były 
występy gwiazd. W tej roli swoje 
umiejętności zademonstrowali: para

Karolina Pietrzak i Eryk Lament, gru
pa taneczna malanowskich gimnazja- 
listek prowadzonych przez Katarzy
nę Tomczyk oraz tancerka na wózku 
Klaudia Mruk z Brudzewa.

W konkursie uczestniczyły grupy 
taneczne ze szkół: Szkoły Podstawo
wej w Malanowie, Zespołu Szkol- 
no-Przedszkolnego w Słodkowie, 
Zespołu Szkolno-Gminazjalnego w 
Brudzewie, Centrum Kultury i Sztuki 
w Malanowie i Szkoły Podstawowej 
w Miłaczewie. Były też dwie pary ta-
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bawić aż do godz. 19.00. Natomiast w 
niedzielę, turkowski rynek przeistoczy 
się w Krainę Świętego Mikołaja. Co 
zaoferuje nam ta kraina? Wiele dobrej 
i co ważne WSPÓLNEJ! zabawy. Po 
pierwsze będzie spotkanie ze św. Mi
kołajem, po drugie będzie my pisali do 
świętego listy, po trzecie nastąpi pod
sumowanie konkursu na świąteczne 
ciasto -  podsumowanie połączone z 
degustacją. Po czwarte zbudujemy so
bie Roborenifery, po piąte -  wspólnie 
zaśpiewamy kolędy, a po szóste czy 
siódme -  zainaugurujemy iluminację 
świątecznej choinki i oczywiście ra
zem jąozdobim y! Czeka nas dużo pra
cy! Szykujmy wolny czas od piątku do 
n ie d z ie l i - 1 6 -1 8  grudnia! ika

w/ KTr.ai me

U progu gości witała małanowska Tradycja.

W tym roku grupa wystawców powiększyła się do 43. Muzeum robi się już ciasne.

Laureatki turnieju, grupa działająca przy Centrum Kultury i Sztuki w Malanowie.

neczne Kinga Borowska i Piotr Paw
lak oraz Gabriela Kornacka i Antoni 
Bałdych z Miłaczewa. Poziom turnie
ju  był wysoki, toteż jurorzy mieli nie 
lada problem z wyłonieniem laureata. 
Zdaniem Sławomira Prentyczeńskie- 
go, który przewodniczył obradom, 
wszyscy uczestnicy są zwycięzcami, 
ponieważ znaleźli w sobie pasję do

tańca, co można było dostrzec pod
czas ich popisów tanecznych. N ie
mniej wyłoniono zwycięzcę, którą 
została grupa taneczna działająca przy 
Centrum Kultury i Sztuki w Malano
wie, prowadzona przez instruktor
kę Karolinę Secler-Szczepaniak. Jej 
skład to: Natalia Aleksander, Hanna 
Harasna, Aleksandra Kaczorowska,

Karina Kapusta, Zofia Stawicka, Iga 
Sypniewska.

Wszystkim uczestnikom Turnieju 
zostały wręczone dyplomy i upomin
ki. Organizatorki turnieju zaprosiły 
tegorocznych uczestników na przy
szłoroczny, jubileuszowy X Turniej 
Tańca Towarzyskiego i Dowolnego 
Malanów 2017. (art)

W  Przykonie

P ro p ag o w ali 
p ra w a  d z ie c k a

U
czniow ie klas czwartych 
Szkoły Podstawow ej w 
Przykonie, aktyw nie ob
chodzili O gólnopolski Dzień Praw 

Dziecka. N a szkolnych korytarzach 
rozw iesili hasła z prawam i dziecka. 
W ykonali też plakaty, których tem a
tem były praw a i obow iązki jakie

Czwartoklasiści przygotowali plakaty informujące o prawach 
przysługujących dzieciom.

posiadają  W cieliw szy się w rolę 
reporterów , prow adzili akcję edu
kacyjną. Podczas przerw  między- 
lekcyjnych zadaw ali koleżankom  i 
kolegom  z innych klas pytania do
tyczące znajom ości praw dziecka. 
Praw idłow e odpow iedzi nagradzali 
orderam i uśm iechu. (art)
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Konferencja naukowa w LO
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W czasach globalizacji, nauka języków obcych to jedna z naj
cenniejszych inwestycji w siebie. Wzbogaca wiedzę, poszerza 
horyzonty zawodowe, poprawia kontakt z innymi ludźmi, rozwija 
przy tym nasze życie zawodowe i kreatywność. Przede wszystkim 
otwiera wiele drzwi. Aby zwiększyć świadomość zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli, 30 listopada w auli Liceum odbyła się konferencja 
naukowa “ Skuteczne nauczanie języków obcych w dobie globa
lizacji” , której organizatorami byli: Starosta Turecki, Rektor Pań
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, Dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Turku.

Warto zaznaczyć, że wydarzenie 
to kolejny efekt współpracy powiatu 
tureckiego i LO z PWSZ w Koninie.

Starosty turecki, Mariusz Seńko, 
otwierając konferencję, poruszył 
problematykę wpływu znajomości 
języków  obcych na rozwój gospo
darczy powiatu tureckiego. Wątek 
ten kontynuował wybitny anglista 
i wykładowca, mający na swoim 
koncie wiele publikacji i prac dok

Rektor konińskiej uczelni, profesor 
Mirosław Pawlak, w swoim wykładzie 
wskazywał odpowiedzi na pytanie - „Na 
czym polega znajomość języka obcego?"

toranckich -  prof. zw. dr hab. M iro
sław Pawlak, który przedstawił rolę 
Państwowej Wyższej Szkoły Zaw o
dowej w Koninie w kształtowaniu 
edukacji językow ej, jednocześnie 
reklamując placówkę.

Czysto naukowe podejście do 
tematu zaprezentowała p. o. dy
rektora Poradni Psychologiczno- 
-Pedagogicznej w Turku -  Patrycja 
Adamczewska. Jej wykład był skie

rowany przede wszystkim 
do kadry nauczycielskiej, 
albowiem dotyczył trudnej 
sztuki, jak ą  jest diagno
zowanie predyspozycji 
językow ych ucznia. Wy
stąpienie to miało nie
bagatelne znaczenie dla 
licznie zgromadzonych 
nauczycieli z całego po
wiatu. Zawierało bardzo 
praktyczne wskazówki do
tyczące sposobów na roz
wój i motywację uczniów 
o ponadprzecieciętnych 
zdolnościach językowych. 
Pani dyrektor podkreśla
ła rolę Poradni oraz jej 
możliwości - placówka 
dysponuje najnowocze
śniejszymi sprawdzianami 
psychologicznymi, testami 
na inteligencję. Następnie 
mikrofon przejął profesor 
Mirosław Pawlak szukają
cy odpowiedzi na pytanie

Na konferencję zaproszono wielu specjalistów, między innymi, prof. Hannę Komorowską -  wykładowcę 
Uniwersytetu Warszawskiego, od 27  lat będącą delegatem Polski do Sekcji Językowej Rady Europy. 
Przyjechał także dr Bartosz Wolski oraz dr Marek Derenowski, który m ów ił o rozwijaniu wrażliwości 
interkulturowej w procesie uczenia języka obcego. Zjawiła się również spora grupa nauczycieli języków ze 
szkół powiatu.

„Na czym polega znajomość języka 
obcego?” W skazywał on pedago
gom, na co należy kłaść największy 
nacisk w wykładaniu języka obcego 
w szkole.

Dużym zainteresowaniem cie
szył się wykład prof. Hanny Komo
rowskiej, pracującej na co dzień na 
Uniwersytecie Warszawskim, od 27 
lat będącej delegatem Polski do Sek
cji Językowej Rady Europy, zaś od 
1992 roku pełniącej funkcję prezesa 
Polskiego Towarzystwa Neofilolo
gicznego. Zarówno dyrektor LO, 
jak  i starosta podkreślali, jak cieszą 
się z wizyty Komorowskiej w Tur
ku. Sama profesor mówiła o prak
tycznym zdobywaniu kompetencji

językow ych przez mieszkańców 
Leśniowa - małej miejscowości w 
województwie lubuskim oraz przez 
uczniów z  XI Liceum z Wrocławia.

Dr Marek Derenowski zabrał głos 
w sprawie rozwijania wrażliwości 
interkulturowej w procesie przyswa
jania języka obcego. Wskazywał na 
to, jak  bardzo nauka lingwistyczna 
poszerza horyzonty i wzbogaca nas 
w nowe, ciekawe wnioski płynące z 
obcych kultur.

Interesujący aspekt nauki języ 
ków ukazał na koniec dr Bartosz 
Wolski, prezentując nauczanie pro
jektowe. Jest to zdobywająca coraz 
większe uznanie koncepcja nauki, 
która odbywa się za pomocą tw o

rzenia różnego rodzaju projektów. 
Istotne jest zaangażowanie jego 
twórców, wówczas ten sposób może 
przynieść właściwie rezultaty. Dr 
Wolski uczulił nauczycieli na ko
nieczność występowania w projek
cie tzw. produktu końcowego, np. 
wystawy, spektaklu, spotkania, kon
certu etc...

Potrzebę lokalnej oświaty na tego 
typu cykliczne spotkania można było 
zauważyć w dużej frekwencji na sali: 
zarówno uczniów, jak i nauczycieli z 
całego powiatu tureckiego.

Dżesika D om iniak, 
W ojciech J a k u b  W ilczyński

opracowała: ika

Niezbyt głośny protest radnego M aciaszka, czy li...

Nie minęło wiele czasu od awantury wokół samochodu strażackiego dla OSP Władysławów, a już temat wraca i wywołuje 
kontrowersje. Druhowie ponownie zwrócili się z prośbą o dofinansowanie zakupu auta, tym razem jednak nie chciał się na to 
zgodzić radny Maciaszek. Wstrzymał się od głosu, gdy reszta rady zgodziła się przekazać im 50 tys. zł.

Podczas listopadowej sesji Rady 
Gm iny W ładysław ów  okazało 
się, że kilka strażackich jednostek  
zw róciło  się z prośbą o dofinanso
wania. Na nowy sam ochód chrap
kę m ają druhow ie z Kun, Chylina 
i W ładysław ow a. Ci ostatni chcą 
kupić lekki wóz bojow y za 200 tys.

zł. Z  kom endy głów nej PSP na ten 
cel m ogą dostać 100 tys. zł, kolejne 
50 tys. zł z N arodow ego Funduszu 
O chrony Środow iska. Brakuje im 
jednej czw artej ceny, dlatego zw ró
cili się do w ójta i pani skarbnik. Ta 
szukała, szukała i choć początko
w o w ydaw ało  się, że w końców ce

roku odłożenie 50 tys. je s t w ręcz 
niem ożliw e, udało się. Jak m ów i 
Elżbieta K lanow ska, strażacy m ie
li szczęście. -Z rezygnow aliśm y z 
dachu na rem izie O SP M ałoszyna, 
gdyż jednostka nie zdążyła ure
gulow ać spraw w łasnościow ych, 
m ieliśm y też  niew ykorzystane

pieniądze z budow y boiska w  Ma- 
łoszynie. Pozostała kw ota została 
zdjęta z planu zagospodarow ania 
przestrzennego, gdyż p lanow ali
śmy realizację um ow y w zakresie 
zm iany planu, jednak  w ojew oda 
częściow o uchylił nasza uchwałę 
w  zakresie studium  uw arunkow ań

-  m ów i skarbnik. W ten sposób 
udało się uskładać potrzebne 50 
tys. zł. U m ow a nie została jeszcze 
podpisana, a le jak  zapew nia K la
now ska, pieniądze są  zabezpieczo
ne w budżecie.

- J e ś li  do jdzie  do  g łosow ania, 
ja  będę  p rzeciw ko  do fin an so 
w an iu . W ładysław ów  m iał tyle 
p ieniędzy, a jeszcze  gm inę z a 
p ro w ad z ił tą  sp raw ą  do sądu ! -  
wspominał radny Andrzej Maciaszek 
z Chylina, wracając pamięcią do po
przedniego dofinasowania. Wtedy to 
sędzia musiał rozstrzygnąć kto ma 
wyłożyć pieniądze na samochód bo
jowy, który od dwóch lat stał już we 
władysławowskim garażu.

Andrzej Maciaszek, mimo szum
nych zapowiedzi, nic znalazł po
parcia wśród radnych. Kiedy więc 
doszło do głosowania nad zmianami 
w budżecie, wszyscy radni byli za, a 
jedyny Maciaszek wstrzymał się od 
głosu. boxa
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Siódm a edycja powiatowego konkursu językow ego w Gim nazjum  w  Grzym iszewie

Po raz kolejny w Grzymiszewie uczniowie szkół gimnazjalnych 
z powiatu turkowskiego, i nie tylko, zmagali się z językiem nie
mieckim i angielskim. W takiej właśnie kolejności. Bowiem w 
siódmej edycji Bee Good at English oraz In Deutsch Gut Sein -  do 
zmagań zasiadło 18 uczestników z języka niemieckiego i piętna- 
ścioro z angielskiego.

Od siedmiu lat w Grzymiszewie, 
na przełomie listopada i grudnia, 
uczniowie szkół gimnazjalnych z 
powiatu sprawdzają swoje języko
we kompetencje. Wymyślony przez 
Juliannę Cymmer, Beatę Sawicką 
konkurs cieszy się niesłabnącą po
pularnością. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, tym razem swój akces 
do rywalizacji językowej zgłosili 
uczniowie z turkowksiej gimnazjal
nej Dwójki, gimnazjów w Brudze
wie, Przykonie, Słodkowie i oczy
wiście gospodarze - gimnazjaliści 
z  Grzymieszwa. Stawiła się także 
nieobecna przed rokiem niemiecko
języczna drużyna z Grzegorzewa w 
powiecie kolskim.

Wszystkie edycje konkursu opie
rają się na tym samym schemacie. 
W części indywidualnej uczestni
cy piszą test w  języku angielskim i 
niemieckim. Zaś w etapie drużyno
wym ocenie poddawana jest praca 
plastyczna i zawsze jej tematem jest 
profilaktyka prozdrowotna. W tym 
roku miał być to plakat związany 
ze Światowym Dniem AIDS, ob
chodzonym w dniu konkursu, czyli

2 grudnia. Naturalnie także i praca 
plastyczna miała być wykonana w 
języku konkursowym, a więc nie
mieckim bądź angielskim.

Do tegorocznej edycji konkursu 
w części angielskiej przystąpiło pięt- 
naścioro uczestników, w  niemieckiej 
-  18. Co może świadczyć o rosnącej 
popularności języka niemieckiego 
we Wschodniej Wielkopolsce. -Roz
poczynaliśm y konkurs od języka 
angielskiego, w drugiej edycji już 
w łączyliśm y język niem iecki. I w 
tym  roku m am y więcej uczestni
ków właśnie w tym  języku -  mówi 
Julianna Cymmer. -Język niem iecki 
w naszym  rejonie, ze względu na 
obecność firm  z niem ieckim  ka
pitałem  zaczyna być postrzegany 
jako  niezbędny, co cieszy.

Zwłaszcza, że poziom, jak zapew
nia organizatorka, jest dość wysoki. 
Form ułą zbliżony do poziomu roz
szerzonego egzaminu gimnazjalne
go. -M ożna powiedzieć, że jes t to 
tak i spraw dzian  przed egzam inem  
gim nazjalnym  -  mówi Cymmer. To 
znaczy będzie jeszcze do 2018 roku, 
kiedy mają zniknąć testy gimnazjal-

IV  tym roku do zmagań konkursowych z języka angielskiego przystąpiło 15 uczniów, z  języka niemieckiego 
osiemnaścioro.

ne, jeszcze przed tym jak  znikną 
gimnazja.

-Poziom tego konkursu  jest b a r
dzo w yrów nany -  mówi Małgorzata 
Robak-Fabiańska z Zespołu Szkół 
Technicznych, która wraz z Aga
tą  Nowakowską z tej samej szkoły 
oceniają konkursowe testy. -Nie 
inaczej było w tym  roku, M usie- 
liśmy przeprow adzić dogryw kę o 
trzecie miejsce, bo trzy  osoby m ia
ły tak ą  sam ą liczbę punktów . Ry
w alizację rozstrzygnęły pytania z 
k rajoznaw stw a, z k tórym i m usieli 
zm ierzyć się uczestnicy w  walce o 
trzecie miejsce.

Jeszcze przed ogłoszeniem wyni
ków konkursu, uczniowie mieli oka-

M inistersrw o Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej W

„BLIŻEJ SIEBIE” -  Rozwijanie inicjatyw i działań zmierzających 
do poprawienia komunikacji społecznej i wizerunku osób z zaburzeniami psychicznymi

zję obejrzeć najciekawsze momenty 
poprzednich edycji w przygotowanej 
przez grzymiszewskich gimnazjali
stów prezentacji multimedialnej. Aż 
nastąpił moment ogłoszenia zwy
cięzców. W etapie indywidualnym w 
części angielskiej pierwsze i drugie 
miejsce zajęli gimnazjaliści z Grzy- 
miszewa: pierwsze -  Jakub Klimnt, 
a drugie Julia Dembowska. Trze
cie przypadło Gabrieli Małeckiej z 
Gimnazjum nr 2 w Turku. W etapie 
niemieckim pierwsze miejsce zajął 
Jakub Cidyło z Grzymiszewa, a dwa 
kolejne zgarnęli goście -  gimnazjali
ści z Grzegorzewa: II -  Mateusz Pie
trzak i III -  Jakub Stegenta. Najlepsi 
w nagrodę otrzymali głośnik prze
nośny z  power bankiem odpornym 
na wodę, bilet do kina oraz talon na 
naukę języka obcego, sponsorowa
ny przez Leader School w  Turku. 
Drugie miejsca nagradzano power 
bankiem i biletem do kina, a trzecie

- power bankiem i fiszkami do nauki 
języków.

Drużynowo, w części angielskiej, 
triumfowało Gimnazjum w Przyko
nie, a w niemieckiej - Gimnazjum 
nr 2 w Turku. Nagroda specjalna tra
fiła do Nikodema Kołodziejczaka z 
Grzegorzewa, który przygotowywał 
pracę plastyczna indywidualnie w 
trakcie trwania konkursu. Etap dru
żynowy oceniali Małgorzata Ruda i 
Tomasz Dominiak.

Konkursowi od początku patro
nuje burmistrz Tuliszkowa, zyskał 
on sobie także stałe grono sponso
rów, wśród których są: kino Helios 
z Konina, szkoła językowa Leader 
School z Turku oraz Aneta i Robert 
Wawrzyniakowie z  Tuliszkowa, a 
także gminna komisja rozwiązywa
nia problemów alkoholowych. Szko
da, że dotąd jeszcze nie włączył się 
starosta, który wszak bardzo promuje 
ideę nauczania języków obcych, ika

Pow iat Turecki na w niosek D om u Pom o
cy Społecznej w Skęczniew ie w ystąpił w lu
tym 2016r. do M inisterstw a Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z  o fertą  konkursow ą realizacji 
zadania „Bliżej siebie” . K onkurs zakończył się 
sukcesem , co pozw oliło na realizację zadania za
planow anego od 01.07.2016 do 3 1 .12.2016r., które 
jes t w spółfinansow ane z dotacji otrzym anej od M in
istra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w  ram ach 
Program u „O parcie społeczne dla osób z zaburze
niami psychicznym i” edycja 2016, w w ysokości 
40.000,00 zł. Punktem  w yjścia dla działań podjętych 
w projekcie je s t uśw iadom ienie w ykluczenia 
społecznego, jak iego  dośw iadczają  osoby z zaburze
niami psychicznym i i w yjście z  tym  przekazem  poza 
m ury DPS.

R ealizatorom  szczególnie zależało na opracow aniu 
takich działań, które będą m iały charakter innow a
cyjny, w stosunku do dotychczasow ej działalności, 
a w  ram ach w spólnego w ysiłku pozw olą na aktyw ne 
w łączenie do ich realizacji adresatów  projektu oraz 
rozbudzenie i w sparcie idei sam opom ocy. Przekłada 
się to na w łączanie rodzin om aw ianej grupy oraz 
otoczenia DPS do działań zaproponow anych w p ro 
jekcie. Projekt zakłada w sparcie działalności DPS w 
przezw yciężaniu  trudnej sytuacji życiow ej uczest
ników, w sparcie w zaspokajaniu ich niezbędnych 
potrzeb życiow ych i popraw ę kontaktu z otocze
niem, co pom oże także uczestnikom  i ich rodzi
nom poradzić sobie z  problem am i pow odującym i 
ich m arginalizację i w ykluczenie społeczne. D lat
ego duży nacisk jes t położony na integrację ze 
środow iskiem .

U dział w projekcie zaproponow ano 50 m ieszkańcom  
DPS w w ieku od 18 do 70 lat, m ając na uw adze 
stan ich zdrow ia i m ożliw ości udziału w  formach 
w sparcia. O ferta zajęć została przygotow ana tak,

aby w spierać aktyw izację społeczną, psychiczną 
oraz fizyczną osób z  zaburzeniam i psychicznym i. 
O pracow any został m odel w sparcia polegający 
na: spotkaniach terapeutycznych m ających na celu 
zrozum ienie w łasnej sytuacji i popraw ę kontaktu z 
otoczeniem ; w arsztatach rozw ijających zain tereso
w ania i um iejętności, które w płyną pozytyw nie na 
sam oocenę uczestników ; im prezach rekreacyjnych 
służących rozw ojow i i aktyw ności społecznej oraz fi
zycznej. W ażnym celem program u je s t integrow anie 
osób z zaburzeniam i psychicznym i i ich rodzin ze 
środow iskiem  lokalnym , także w ram ach w spółpracy 
m.iir. z  SDS w Żeronicach, G rupą O dnow y Wsi 
Skęczniew, Centrum  Kultury i B iblioteką P ubliczną 
w Dobrej, sam orządem  G m iny Dobra i Pow iatu Tu
reckiego.

M ieszkańcy DPS mieli okazję zaprezentow anie 
szerokiej publiczności, sw oją tw órczości podczas 
wystaw, plenerów, lokalnych uroczystości tj. Dni 
D obrej, dożynki gm inne itp. W ram ach projektu 
położono nacisk na spotkania terapeutyczne i w arsz
taty psychologiczne, m ające na celu w zm ocnienie 
oraz popraw ę relacji członków  rodzin z osobam i z 
zaburzeniam i psychicznym i, z założeniem  tw orzenia 
grupy wsparcia.

Realizacja projektu, potw ierdziła skalę trudności i 
wagi problem u, jak i został zauw ażony przez real
izatorów  i podjęty w  ram ach program u „O parcie 
społeczne dla osób z zaburzeniam i psychicznym i” . 
Z  pew nością dośw iadczenia i efekty jak ie  zostały 
osiągnięte przy realizacji tego projektu posłużą jako  
baza dośw iadczeń w  codziennej pracy DPS oraz w 
kolejnych w yzw aniach podejm ow anych przez pra
cow ników  tej placów ki.

Sylw ia K am iń sk a  - T ereszkiew icz 
D y re k to r  D om u Pom ocy Społecznej 

w  Skęczniew ie

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY 

O  rozbiłeś auto i auto zastępcze z oc sprawcy
BEZ KOSZTOW DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 ttl.! 601 786 189

NAG R O B K I, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOW E  
DU ŻY W YBÓR PŁYTEK GRANITOW YCH

PROMOCJA
c a a  s o s e m ?
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-Beata Pacławska jest szefową wolontariatu z prawdziwego zda
rzenia. Jest jedyna i niezastąpiona. Gdyby nie ona, wolontariat nie 
był by taki, jaki jest teraz. Jestem tego pewna na dwieście procent 
-  mówiła Agata Dąbkowska podczas uroczystości jakie miały miej
sce w ubiegły weekend w Centrum Wolontariatu. Młodzież wraz z 
zaproszonymi gośćmi świętowała jubileusz 10-lecia organizacji, a 
także Dzień Wolontariusza. Przy okazji ostatniego z wydarzeń wy
bierany jest Wolontariusz Roku. Tym razem tytuł ten otrzymała Ewa 
Podembska.

Centrum  W olontariatu to  drugi dom ...

Dla ludzi z pasją p
Centrum Wolontariatu 
strzałem w dziesiątkę

Zebranych w sobotnie (3 grudnia) 
popołudnie w Centrum Wolontariatu 
i Organizacji Pozarządowych, powi
tała Jadwiga Frasunkiewicz, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej. Centrum Wolontariatu podlega 
pod tę miejską jednostkę opieki spo
łecznej: -D zisiaj obchodzim y dwie 
uroczystości -  dziesięciolecie CW  
i Światowy Dzień W olontariusza. 
W ydaw ałoby się, że dziesiątka, to

V

Wolontariuszem Roku 2016 została Ewa Podembska.

mała liczba, ale ma cudow ną moc. 
O znacza ona spełnienie, zam knie
cie jakiegoś etapu i o tw arcie nowej 
drogi. Różne rzeczy łączymy z dzie
siątkam i. M ówim y dziesiąta woda 
po kisielu, jes t dziesięć przykazań , 
do dziesięciu liczymy gdy jesteśm y 
zdenerw ow ani.

Z kolei burmistrz Romuald Anto
sik dodał, że „dziesiątka” najczęściej 
używana jest w powiedzeniu strzał w 
dziesiątkę. I rzeczywiście Centrum 
Wolontariatu jest strzałem w dziesiąt

Nie ważne op kogo, Pacławskiej czy Łapki, razem tworzą wielką rodzinę.

kę, bo każdy kto raz wejdzie do bu
dynku przy ulicy Kaliskiej, jeżeli nie 
zostanie wolontariuszem, to na pewno 
z  organizacją będzie nadal współpra
cował. -M ia łem  okazję zobaczyć 
ja k i ogrom  pracy w ykonujecie wy 
-  w olontariusze. A do tego jesteście 
zawsze kiedy m iasto organ izu je  im 
prezy. Serdecznie w am  za to dzięku
ję. Bez was byśm y sobie nie po radzi
li -  przekonywał Antosik.

CW powstało 10 października 
2006 roku. Jak podkreślała Jadwiga

Frasunkiewicz, zespół MOPS chciał 
wykorzystać energię młodych ludzi, 
którzy dadzą serce, wolny czas i swoje 
pomysły, by pomagać innym. I udało 
się: -M ogę śm iało powiedzieć, że 
C en tru m  jes t w izytówką nie tylko 
M O PSu, ale też m iasta.

Szefowa jest tylko jedna
Także Łukasz Joksch w imieniu 

wolontariuszy dziękował za wspólnie 
spędzone dziesięć lat. Młodzież przy
gotowała z tej okazji film, by pokazać

czym się w Centrum zajmuje i jak 
działa mimo tego że część nie mieszka 
już w Turku. Jednak chętnie tu wraca
ją. Joksch przyznał, że na Agatę Dąb- 
kowską, która studiuje we Wrocławiu 
mówią „szefówka” Pytał ją  czy w 
związku z tym zamierza konkurować z 
Pacławską. -A bsolutn ie żadnej kon
kurencji nie będzie, ponieważ Pac
ławska jest jedyna i niezastąpiona. 
G dyby nie ona, w olontariat nie byłby 
taki, jak i jest teraz. Jestem  tego pew
na na dwieście procent. Także Łukasz 
chętnie wraca do Turku i też ze wzglę
du na szefową Centrum. W Warszawie 

mieszkają bracia Piotr i Mirek 
Podembscy. Przyznają, że w 
stolicy brakuje im najbardziej 
wolontariatu, dlatego zawsze 
gdy przyjeżdżają do domu, 
wpadają do budynku przy Ka
liskiej, by spotkać się ze znajo
mymi. Miejscowi wolontariu
sze, to uczniowie gimnazjów i 
szkół średnich. Dla nich poma
ganie innym to nauka odpowie
dzialności i pokory, zdobywa
nie nowych doświadczeń. Są 
to przede wszystkim wspaniali 
ludzie, mogą liczyć na siebie 
wzajemnie, mają do siebie na
wzajem zaufanie. Niewiele jest 
w obecnej Polsce, a i w Turku, 
takich miejsc, gdzie zaufanie i 
odpowiedzialność jest codzien
nością. Klaudia Kowalewska 
działająca w organizacji od 

dwóch lat wspomina, że pierwsze sło
wa jakie usłyszała od szefowej Centrum 
brzmiały: „załóż koszulkę”. Oczywiście 
chodziło o czerwony t-shirt, który każ
dy na pierwszym spotkaniu dostaje. Z 
kolei nowi wolontariusze zwykle słyszą 
pytanie: -Jesteś od Pacławskiej czy od 
Łapki? Ostatnia z wymienionych uczy 
religii w turkowskim ogólniaku i także 
zachęca uczniów liceum do wolontaria
tu. Jak podkreśla młodzież, to właśnie 
dzięki tym dwóm kobietom, to miejsce 
jest wyjątkowe.

Elżbieta Niespodziańska podarowała miniaturową choinkę i bombki w 
kształcie serc.

Oprócz dużych akcji jak Szlachetna 
Paczka, Kolorowe Wakacje na Matejki 
i koncertów charytatywnych, w których 
biorą udział, wolontariusze odwiedzają 
też chorych w szpitalu, pomagają w od
rabianiu lekcji młodszym kolegom, ale 
przede wszystkim pomagają chorym 
oraz starszym ludziom, którzy nie po
radziliby sobie bez ich wsparcia. -Z a 
rów no dla dzieciaków, ja k  i dla nas 
budynek przy Kaliskiej czterdzieści 
siedem to nasz drugi dom. Bez niego 
nie w yobrażam y sobie naszego życia 
-  mówiła w imieniu swoim i pozosta
łych Agnieszka Łapka.

We włoskim domu wielka 
rodzina

Wreszcie przyszedł czas na główną 
bohaterkę sobotniego popołudnia. Jak 
mówiła Beata Pacławska, jej zdaniem 
Centrum jest włoskim domem, a pra
wie setka osób go tworząca - jedną 
wielką rodziną. Dziękowała wszyst

kim za to, że są. Wymieniła też oso
by najbardziej zaangażowane: Anitę 
Skupińską, Monikę Kluskę, Katarzynę 
Łapkę, Magdalenę Guziak, Ewelinę 
Urbaniak, Bartosza Góreckiego, Kon
rada Pasika, braci Piotra i Mirosława 
Podembskich, Adriana Ziębę i Marci
na Hartmana.

-Pokazaliście w filmie wszyst
ko czym dla was jest w olontariat. 
C hciałbym  byście nigdy się nie zmie

tym roku jubileuszowym tortem &

niali. Dotyczy to także Beaty Pacław 
skiej, bo trzeba  być napraw dę pozy
tyw nie zakręconym , żeby wszystko 
trzym ać w ryzach i św ietnie sobie 
radzić w życiu. Nie macie łatwej 
p racy , bo mało kto wie, ile trzeba 
sam ozaparcia  i energii, by pom agać 
po trzebu jącym  i jednocześnie doda
wać im otuchy. Skutecznie w spiera
cie słabszych, by zobaczyli św iatełka 
w tunelu  -  chwalił młodzież burm istrl 
Antosik.

Wolontariat wspiera wiele osóbj 
którym z okazji jubileuszu podzięŚ 
kowano. Pamiątkowe odznaczenia W 
kształcie łapek otrzymali: Piotr Itczak, 
Dariusz Lament, Jarosław Bukowski i 
Ryszard Rychlik.

Nie zabrakło też życzeń i prezen
tów. Burmistrz Romuald Antosik 
ufundował żaluzje, które zdobią okna 
świetlicy Centrum, Maria i Jacek Sul
kowski podarowali książki oraz bilet
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omagama
na koncert Huberta Tasa & The Smali 
Circle, który odbędzie się 8 grudnia w 
*Przy stani” , Elżbieta Niespodziańska 
żywą choineczkę i bombki serduszka. 
Co prawda Stanisław Nasiński, pro
boszcz parafii Matki Bożej Fatimskiej 
prezentu nie przyniósł, ale mówił, że 
przed dziesięciu laty podczas poświę
cenia sali wolontariatu deklarował, że 
kupi planszę do wyświetlania filmów. 
-P rzypom niałem  sobie o tym , ja k  do
stałem zaproszenie na uroczystość. 
Jeżeli będzie po trzebny  w ysuwany 
ekran, to obiecuję, że tym  razem  go 
kupię -  mówił ksiądz.

Ewa Podembska 
wolontariuszem roku

W drugiej części spotka
nia wybrano Wolontariusza 
Roku. Celem konkursu jest 
Uhonorowanie dobroczynnej, 
społecznej działalności osób, 
które bez względu na wiek, 
Wykształcenie, stan zdrowia, 
pracują bez wynagrodzenia 
na rzecz mieszkańców Tur
ku. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, kandydatów do 
tegorocznej rywalizacji mo
gły zgłaszać osoby indywi
dualne, instytucje publiczne, 
stowarzyszenia i fundacje.
W tym roku zgłoszono dwie 
osoby Ewę Podembską i Pa
wła Kołatę.

Turkowi anka zgłoszona

Wstowat burm istrz wraz z radnymiI

Wyróżniono też laureatów konkursu Wolontariusz Roku z poprzednich lat.

przez Centrum Wolontariatu i Organi
zacji Pozarządowych, angażuje się we 
wszystkie przedsięwzięcia organizacji. 
Przygotowała zbiórkę charytatywną dla 
chorej Laurki, aktywnie uczestniczyła 
też w koncercie „Młodzi pomagają”, 
wspierała wiele imprez dla mieszkań
ców miasta, między innymi, obchody 
675-lecia Miasta Turku, Dni Miasta 
i Gminy Turek, Kolorowe wakacje 
na ul. Matejki, Ogólnopolskie Biegi 
Niepodległości. Nauczycielka jest też 
wolontariuszką „Szlachetnej Paczki” . 
W uzasadnieniu wniosku można było

Odznaki w  kształcie łapki otrzymali turkowianie wspierający Centrum Wolontariatu.

przeczytać, że o Ewie Podemb
skiej śmiało można powiedzieć 
„Człowiek z pasją pomagania”.

Pawła Kołatę zgłosiła Funda
cja Złota Godzina. Kandydat spe
cjalizuje się w pierwszej pomocy 
przed medycznej. Swoją wiedzą i 
umiejętnościami dzieli się przy 
każdej okazji. W spółorganizuje 
i prowadzi liczne akcje eduka
cyjne na terenie Turku. Nieod
płatnie zabezpiecza liczne w y
darzenia kulturalne i sportowe, 
między innymi, finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
uroczystości patriotyczne, im
prezy i turnieje lokalnych firm, 
instytucji i organizacji. Ponadto

Paweł Kołata jest czynnym członkiem 
Sekcji Ratownictwa Medycznego 
OSP, ratownikiem WOPR oraz Hono
rowym Dawcą Krwi.

Komisja konkursowa w składzie: 
Jerzy Kurzawa -  zastępca burmistrza 
oraz radne: Elżbieta Niespodziańska
-  przewodnicząca Komisji Zdrowia i 
Pomocy Społecznej i Maryla Stolarek
-  przewodnicząca Komisji Oświaty 
Kultury i Sportu, a także Jadwiga Fra- 
sunkiewicz i Aleksandra Purcel-Ko- 
walska - kierownik Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w 
Turku, tytuł Wolontariusza Roku 2016 
przyznała Ewie Podembskiej.

Podarunki od miasta otrzymali też 
wszyscy laureaci poprzednich edycji 
konkursów. Jak mówiła Aleksandra 
Purcel-Kowalska, najlepsi z najlep
szych, ludzie wielkiego serca, którzy 
dają cząstkę potrzebującym pomocy: 
Jadwiga Adaszak, Maria Kur-Sulkow-

ska, Dariusz Mikołajewski, Karolina 
Sobczak, Zbigniew Ryczyński, Jacek 
Sulkowski, Łukasz Joksch, Agata 
Dąbkowska, Jadwiga Mariola Jan
kowska, Agnieszka Łapka, Andżelika 
Nawrocka, Mariusz Szymczak i Mi- j 
łosz Gozdalik.

Na koniec tradycyjnie W olon
tariusz Roku pokroił ogromny tort. 
Ewie Podembskiej na pomoc ruszyli 
koleżanki i koledzy, jednak burmistrz 
wraz z radnymi poprosili by usiedli, 
bo tym razem to oni obsłużą młodzież 
oraz pozostałych gości. Zwieńczeniem 
uroczystości były występy uzdolnio
nych wokalnie podopiecznych Beaty 
Pacławskiej.

Iw ona Ł echtańska-P ańczyk

Najpierw grobowiec 
burmistrza Erefa

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobrskiej podsumowało kwestę 
na rzecz ratowania zabytkowych grobowców na dobrskim cmenta
rzu. Zebrane pieniądze zdecydowano się przeznaczyć w pierwszej 
kolejności na renowację grobowca Wiktora Witolda Ereta - pierw
szego burmistrza Dobrej po odzyskaniu niepodległości.

*  K. . 1  ‘A

ip?
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W zebraniu wzięło udział kilkunastu członków Stowarzyszenia.

Zebranie Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej otworzył prezes 
Jacek Gajewski. Kwestę na rzecz rato

wania starych grobowców na dobrskim 
cmentarzu przeprowadzoną w okresie 
Wszystkich Świętych, uznał za udaną. 
Poinformował, że brało w niej udział 22 
wolontariuszy, którzy zebrali 3767,81 
zł. Doszły do tego pieniądze zebrane 
wśród pracowników Zespołu Szkol- 
no-Przedszkolnego w Dobrej i wpłaty 
na konto. W sumie zebrano 4347,81 
zł. Prezes poinformował, że skarbona 
ponownie stanęła w holu Urzędu Miej
skiego i pieniądze do niej zbierane 
będą do końca marca 2017 roku, kiedy

Jacek Gajewski wręcza podziękowanie Janowi Nowakowi - prezesowi 
Koła Łowieckiego Szarak.

akcja zostanie zakończona.
Prezes Gajewski podziękował

wolontariuszom za zaangażowanie i 
poświęcenie czasu na udział w tym 
szczytnym celu. Szczególnie serdecz
nie podziękował osobom spoza Stowa
rzyszenia, które zbierały datki. Nieste
ty Tadeusz Gebler - przewodniczący 
Rady Powiatu Tureckiego, Piotr Gebler 
- przewodniczący Rady Gminy Kawę
czyn i Kamil Gardzielik - pięściarz, nie 
znaleźli tego dnia czasu, aby przybyć 
na zebranie i odebrać przygotowane dla 
nich podziękowania. Podziękowanie 
wręczył też Janowi Nowakowi - pre
zesowi Koła Łowieckiego nr 13 Sza
rak z Dobrej, który zmobilizował kilku 
swoich członków do wsparcia akcji. 
Podziękowanie otrzymała również Da
nuta Zgo lińska - koordynatorka akcji. 
Prezes wymienił też nazwiska wolonta
riuszy, którzy najwięcej czasu spędzili

na cmentarzu z  puszkami. Byli to: Jan 
Bartosik i Andrzej Pokojewski oraz ni
żej podpisany.

Najistotniejszym punktem obrad 
było podjęcie decyzji, na renowację któ
rego grobowca przeznaczyć pieniądze. 
Prezes Gajewski zaproponował dwa: 
Aleksandra Łazińskiego - przedwojen
nego kierownika Szkoły Powszechnej, 
który zginął w  obozie koncentracyjnym 
oraz Wiktora Witolda Ereta - pierwszego 
burmistrza miasta w II RP. Zebrani za
stanawiali się, czy pieniędzy wystarczy 
na odnowienie obu. Katarzyna Antosik 
powiedział, że należy zadbać o wypro
mowanie akcji, by móc w  przyszłości

liczyć na jeszcze większe wsparcie pa
rafian. Dlatego jej zdaniem należy w 
pierwszej kolejności podjąć się restaura
cji grobowca burmistrza Ereta, położo
nego w centralnym punkcie cmentarza. 
Przystano na jej propozycję.

Była to też okazja do wspomnień. 
Stanisław Borycki, pamiętający Alek
sandra Łazińskiego wyrażał się o nim 
w samych superlatywach. Opowiadał 
też o jego matce, która sprowadziła 
prochy syna i złożyła do grobowca 
ojca. Sama jeszcze po wojnie uczyła w 
dobrskiej szkole matematyki i fizyki. 
Później wyjechała do Łodzi.

Jacek Gajewski natychmiast po zebra
niu poprosił kilka firm o wycenę restaura
cji obu grobowców. Na podjęcie decyzji 
jest jeszcze sporo czasu, ponieważ najw
cześniej na przełomie marca i kwietnia 
będzie można rozpocząć prace.

Andrzej IŁ Tyczyno
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II liga siatkarska kobiet

Udany rewanż podopiecznych Osajdy
Alexas Turek -  KS Murowana Goślina 3:1 (25:22; 25:19; 20:25; 25:20)

Zawodniczki siatkarskiej II ligi w sobotę rozpoczęły rundę re
wanżową. Zespół Alexas Turek rywalizował w swojej hali z dziew
czętami z Murowanej Gośliny. Przypomnijmy, że zespół Alexas 
meczem z KS Murowana Goślina debiutował w swoich drugoligo- 
wych występach. Przegrywając wówczas na wyjeździe 2:3.

Podopieczne Zbigniewa Osajdy 
w sobotę, 3 grudnia, zrewanżowały 
się swoim rywalkom z Murowanej 
Gośliny. Już pierwsze dwa zwycię
skie dla Alexas stety, dowiodły, że 
zawodniczki miejscowego zespołu 
górują nad swoimi rywalkami w 
każdym elemencie siatkarskiego rze
miosła. Zwłaszcza set drugi, zakoń
czony wynikiem 25:19, pokazywał tę 
przewagę.

Niestety, zbytnie rozluźnienie

gospodyń w secie trzecim spowo
dowało, że zespół gości wrócił do 
gry, zwyciężając 25:20, bo przewa
gę punktową uzyskaną na początku 
seta zawodniczki z Murowanej Go
śliny udało się skutecznie dowieźć 
do końca trzeciej partii. W drużynie 
gości podobać mogła się zarówno 
gra blokiem, jak  i bardzo skuteczne 
wybloki, po których goście inicjowa
li skuteczne kontry.

W czwartej partii podopieczne

Tabela po 8. kolejce
1.UKŻPSCOCCODRILLO Kościan 8 19 20:8 (651:563)
2. SMS Police
3. KS Energetyk Poznań
4. SKF Politech. Poz. Poznań
5. KS Spójnia Stargard
6. Alexas Turek
7. KS Murowana Goślina
8. Armar Prot i AC Chełmno

8 17 19:11 (665:649) 
8 16 19:11 (682:621) 
8 13 16:15 (694:672) 
8 11 16:17 (699:692) 
8 10 15:18 (705:748) 
8 5 10:20 (632:709) 
8 5 6:21 (558:632)

Siatkarki Alexas Turek odniosły trzecie zwycięstwo na 
cztery mecze rozegrane na swoim boisku. 10 grudnia 
zagrają w Poznaniu, gdzie zmierzą się z  zawodniczkami 
KS Energetyk Poznań.

Zbigniewa Osajdy opanowały nerwy i wszystko 
wróciło do normy. Czwarty set zakończył się wy
nikiem 25:19, a całe spotkanie 3:1 wygrał zespól 
Alexas Turek. Było to trzecie zwycięstwo zespołu 
Osajdy w czterech meczach rozegranych we włas
nej hali.

Teraz kibiców Alexasa czeka mecz wyjazdowy 
w Poznaniu, gdzie nasze siatkarki zmierzą się z KS 
Energetyk Poznań. W połowie stycznia przyszłego 
roku drugo ligowa rywalizacja wraca na siatkarski 
parkiet w Turku. A J

Turkow ianie w Pucharze Świata Karate Kyokushin w Grecji

Na najwyższych stopniach podium
Weronika Mikosik, Kinga Błaszczyk i Adrianna Kolenda wrócili ze złotymi medalami z greckiego Kilkis, gdzie pod koniec listopada rozegrano Puchar Świata Karate 

kyokushin. Turniej przysporzył tyle emocji, że aż ziemia zadrżała. Dosłownie!
19 listopada w greckim Kilkis od

był się Puchar Świata karate Kyokus
hin, zorganizowany po raz pierwszy 
przez grecką organizację karate. W 
25 konkurencjach wystartowało oko
ło 190 zawodników, wyłonionych 
wcześniej w  eliminacjach krajo
wych, reprezentujących praktycznie 
wszystkie kontynenty: Azji, Ame
ryki, Australii i oczywiście Europy. 
W turnieju uczestniczyły największe 
związki sportów karate ze świa
ta: IKO, KAN, SHIN, IFK. Wśród 
uczestników znaleźli się również 
nasi reprezentanci.

Zawody, otwarte z wielką pom
pą i udziałem szefów światowych 
organizacji oraz burmistrza greckie
go Kilkis, stały na bardzo wysokim 
poziomie sportowym i organizacyj
nym. Chociaż w nocy przed rozpo
częciem pucharu doszło w Kilkis do

Nasza ekipa spisa! się podczas Pucharu Świata w Kyokushin Karate 

znakomicie.

trzęsienia ziemi - 4 stopnie w  skali 
Richtera. Trzęsienie spowodowało 
pęknięcie ściany hali, gdzie miały 
odbyć się zawody, zaistniała więc 
konieczność przeniesienia turnieju

do hali nowoczesnego hotelu. Tym 
bardziej grecka publiczność z właś
ciwym sobie temperamentem na
gradzała zwycięzców i dopingowała 
zawodników z całego świata. Tur

kowska drużyna spisała się bardzo 
dobrze, zdobywając komplet medali. 
Pierwsze miejsce w swoich katego
riach wagowych i wiekowych zajęli: 
Weronika Mikosik, Kinga Błaszczyk 
, Adrianna Kolenda. Drugie miej
sce przypadło Agacie Kudlińskiej, 
Gabrielowi Skierskiemu, Marcelowi 
Rosiakowi, Hubertowi Wasilewskie
mu, Weronice Politańskiej oraz Pa
trycji Będkowskiej. Brązowy krążek 
wywalczyli: Szymon Lewandowski, 
Michał Czekała, Paulina Zwolińska, 
Dominik Bilkowski, Eryka Brzęcka 
i Natalia Pietrzak. Kierownikiem 
drużyny był Dariusz Jasiakiewicz z 
Klubu Sportów i Sztuk Walk w Tur
ku, który podkreśla, że kosztowny 
wyjazd zawodników nie byłby moż
liwy bez wsparcia samorządów oraz 
indywidualnych sponsorów: -D late
go sk ładam y podziękow ania tym ,

którzy  w sparli nasz wyjazd.
A są wśród nich Starostwo Po

wiatowe w Turku, Urząd Miejski 
w Turku, Urząd Gminy i M iasta w 
Tuliszkowie, Urząd Gminy w M ala
nowie, firma Davpol, Alexas, Jerzy 
Kubacki z Malanowa, K rzysztof 
Ogrodowczyk z Malanowa, firma 
Drewtur z Turku, Jerzy i Dariusz 
Bednarek z Turku, Urszula i Zbi
gniew Lamentowie, Vet-Lab M ala
nów, Urząd Gminy w Grzegorzewie, 
ORTO-MAJ Turek, Zakład Stolarsk 
Mikuś Tuliszków, IzoSerwis Tulisz
ków, Gimnazjum nr2 im.Mikołaj 
Kopernika w Turku, Unicom t&t 
Turek, auto części Robert Śliwka, 
Dawid Auto Naprawa, p.h.u Jago- 
bis G oździkiewisz Sklep Mrówka 
Turek, Zina Turek, PPHU Prema s.c 
Tomasz Kowalski, PGKiM Turek i 
wielu innych. ika

Karate Shotokan NSKF

Z Bretanii przywieźli dwanaście medali
Uniejowscy karatecy zdobyli dwanaście medali na zawodach Pucharu Europy we Francji. Po złoto sięgnęła Weronika Kujawa i drużyna dziewczęca w kata.

Liczna grupa karateków z Uczniow
skiego Klubu Karate Fudokan Bassai z 
Uniejowa, którego prezesem jest Ry
szard Troczyński, powołana została w 
skład reprezentacji Polski na zawody 
Pucharu Europy w Karate Shotokan 
NSKF, które odbyły się we francuskiej 
gminie Erquy, region Bretania.

Ekipa wyruszyła w podróż trzy 
dni przed zawodami. Po drodze no
cowali w Belgii, by dopiero następ
nego dnia dotrzeć do nadmorskiej 
gminy Erquy w  Bretanii. Kolejny 
dzień, a był to piątek, wzięli udział w 
treningu prowadzonym przez Pemba 
Tamanga, mistrza z Nepalu (8 dan).

W sobotę karatecy zmagali się na 
matach. Do rywalizacji stanęli najlep
si zawodnicy z  Francji, Rosji, Biało

rusi, Litwy, Polski oraz gościnnie z 
Japonii. Reprezentanci Polski zdobyli 
42 medale. Istotny wkład w ten do
robek włożyli uniejowscy karatecy, 
zdobywając 12 krążków, w tym dwa 
złote, sześć srebrnych i cztery brązo
we. Złoto: Weronika Kujawa - kata. 
Patrycja Kowalczyk, Julia Krokosz, 
Wernika Kujawa - drużynowo kata 
team. Srebro: Iza Antosik - dwa meda
le w kata i kumite, Magdalena Durys - 
dwa medale w kata i kumite, Patrycja 
Kowalczyk - kata, O liwia Staniak, 
Iza Antosik, A leksandra Bierzyń- 
ska - drużynowo w kata team Brąz: 
Patrycja Kowalczyk - kumite, Julia 
Krokosz - kata, W eronika Kujawa 
-  kumite, Maja Matusiak - kumite. 
Wśród sędziów oceniających pu

charowe zawody 
było dwoje pod dę
bickich mistrzów 
świata: Maciej
Grubski -  6 dan i 
Maja Ostrowska- 
G ralka - 4 dan.

Niejako w  na
grodę , reprezentacj i 
Polski zafundowano 
wycieczkę do Pary
ża. Zawodnicy mo
gli zrelaksować się 
podziwiając najpięk- 

• niejsze, najbardziej 
znane zakątki francu
skiej stolicy z wieża
Eiffla na czele.

(art) Uniejowsko-Poddębicka ekipa na zawodach we Francji.
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| ogłoszenie"
I o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
I miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego dla miejscowości Grabowiec I,

|  gmina Tuliszków wraz z prognozą oddziały
wania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (t,j. Dz. U. Z 2016 r. poz. 778 ze zm.) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr 
0007.7.2015 z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowo
ści Grabowiec I, gmina Tuliszków zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla miejscowości Grabowiec I, gmina Tuliszków 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w 
dniach od 14 grudnia 2016 r. do 16 stycznia 2017 
r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszko
wie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 
62-740 Tuliszków, w godzinach urzędowania. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w 
pokoju nr 25, o godz. 9.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy

z268/lki

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego dla miejscowości Grzymiszew I, 
gmina Tuliszków wraz z prognozą oddziaływa
nia na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr 
0007.10.2015 z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowo
ści Grzymiszew I, gmina Tuliszków zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla miejscowości Grzymiszew 1, gmina Tuliszków 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w 
dniach od 14 grudnia 2016 r. do 16 stycznia 2017 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1,62-740 
Tuliszków, w godzinach urzędowania.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w 
dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycznio
wych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w pokoju nr 
25, o godz. 9.15.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 

z28O/ika

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego dla miejscowości Krępa I gmina 
Tuliszków w raz z prognozą oddziaływania na 
środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr 
0007.53.2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejsco
wości Krępa 1 gmina Tuliszków zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej
scowego planu zagospodarowania przestrzenne
go dla miejscowości Krępa 1 gmina Tuliszków 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w 
dniach od 14 grudnia 2016 r. do 16 stycznia 2017 
r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tulisz
kowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 
1,62-740 Tuliszków, w godzinach urzędowania. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w luliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w 
pokoju nr 25, o godz. 9.30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy

składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta I 
Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub n a -1 
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie
przekraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2OO8r. o 
oudostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo
wisko (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 353 ze zm.) in
formuję o możliwości zapoznania się z niezbędną / 
dokumentacją związaną z przeprowadzeniem 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Grabowiec I, 
gmina Tuliszków, w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycz
niowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w go
dzinach urzędowania oraz o możliwości złożenia 
uwagi, które zgodnie z art. 40 cyt. ustawy można | 
składać w formie pisemnej lub ustnie do proto
kołu w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tu
liszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. 
nr 1, 62-740 Tuliszków albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich podpisem elektronicznym na 
adres planowanie@tuliszkow.pl w terminie do 
dnia 3 lutego 2017 r. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszków.

Burm istrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski

składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust 1 i art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. O udo
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. 
Dz. U. z 2016, poz. 353 ze zm.) informuję o moż
liwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją 
związaną z przeprowadzeniem strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Grzymiszew I, gmina Tuliszków, w 
siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1,62-740 
Tuliszków, w godzinach urzędowania oraz o moż
liwości złożenia uwagi, które zgodnie z art. 40 cyt. 
ustawy można składać w formie pisemnej lub ust
nie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i Mia
sta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 
1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez koniecz
ności opatrywania ich podpisem elektronicznym 
na adres planowanie@tuliszkow.pl w terminie 
do dnia 3 lutego 2017 r. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszków.

Burm istrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski

składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. O 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 353 ze zm.) 
informuję o możliwości zapoznania się z niezbęd
ną dokumentacją związaną z przeprowadzeniem 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Krępa I gmina 
Tuliszków, w siedzibie "Urzędu Gminy i Miasta w 
Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 
r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w godzinach urzędo
wania oraz o możliwości złożenia uwagi, które 
zgodnie z art. 40 cyt. ustawy można składać w 
formie pisemnej lub ustnie do protokołu w sie
dzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. 
Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 
Tuliszków albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
podpisem elektronicznym na adres planowanie@ 
tuliszkow.pl w terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest 
Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków.

Burm istrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego w glądu p ro 
jek tu  miejscowego p lanu  zagospodarow a
nia p rzestrzennego W ielopole 1 gm ina Tu
liszków w raz z prognozą oddziaływ ania na 
środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze 
zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie 
Nr 0007.37.2013 z dnia 21 czerwca 2013 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla Wielopole I gmina Tuliszków zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego Wielopole 1 gmina Tuliszków wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 14 grudnia 2016 r. do 16 stycznia 2017 r. w 
siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 62- 
740 Tuliszków, w godzinach urzędowania. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1,62-740 Tuliszków, w 
pokoju nr 25, o godz. 9.45.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
rniejscowego^nożewnieśćuwagLUwaginależy

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego dla miejscowości Wielopole II, 
gmina Tuliszków wraz z prognozą oddziały
wania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr 
0007.11.2015 z dnia 22 stycznia 2015 r. w spra
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Wielopole II, gmina Tuliszków za
wiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Wielopole II, 
gmina Tuliszków wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach od 14 grudnia 2016 r. do 
16 stycznia 2017 r. w siedzibie Urzędu Gminy i 
Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycznio
wych 1863 r. nr 1,62-740 Tuliszków, w godzinach 
urzędowania.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w 
pokoju nr 25, o godz. 10.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego Zadwom a IV wraz z prognozą od
działywania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr 
0007.40.2015 z dnia 21 sierpnia 2015 r. w spra
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Zadwor- 
na IV zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego Zadwoma IV wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 14 grudnia 2016 r. do 16 stycznia 2017 r. w sie
dzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. 
Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 
Tuliszków, w godzinach urzędowania.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1,62-740 Tuliszków, w 
pokoju nr 25, o godz. 10.15.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwe
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Bunnistrza Gminy j Miasta

składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie
przekraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
O udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 353 ze 
zm.) informuję o możliwości zapoznania się z 
niezbędną dokumentacją związaną z przepro
wadzeniem strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Wielopole 1 
gmina Tuliszków, w siedzibie Urzędu Gminy i 
Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycz
niowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków, w go
dzinach urzędowania oraz o możliwości złoże
nia uwagi, które zgodnie z art. 40 cyt. ustawy 
można składać w formie pisemnej lub ustnie do 
protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 
1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków albo za pomo
cą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich podpisem elek
tronicznym na adres planowanie@tuliszkow.pl 
w terminie do dnia 3 lutego 2017 r. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz 
Gminy f Miasta Tuliszków.

Burm istrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski
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miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. O udo
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochro
nię, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2016, poz. 353 ze zm.) informuję o moż
liwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją 
związaną z przeprowadzeniem strategicznej oce
ny oddziaływania na środowisko projektu miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla miejscowości Wielopole 11, gmina Tuliszków, 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszko
wie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr 1, 
62-740 Tuliszków, w godzinach urzędowania oraz 
o możliwości złożenia uwagi, które zgodnie z art. 
40 cyt. ustawy można składać w formie pisemnej 
lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gmi
ny i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycz
niowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków albo za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich podpisem elektro
nicznym na adres planowanie@tuliszkow.pl w 
terminie do dnia 3 lutego 2017 r. Organem właści
wym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gminy 
i Miasta Tuliszków.

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski

Tuliszków z podaniem imienia i nazwiska lub na
zwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 
54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
O udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko ( t j. Dz. U. z 2016, poz. 353 ze 
zm.) informuję o możliwości zapoznania się z 
niezbędną dokumentacją związaną z przepro
wadzeniem strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego Zadwoma IV w 
siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. nr I, 62- 
740 Tuliszków, w godzinach urzędowania oraz o 
możliwości złożenia uwagi, które zgodnie z art. 
40 cyt. ustawy można składać w formie pisem
nej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców 
Styczniowych 1863 r. nr 1, 62-740 Tuliszków 
albo za pomocą środków komunikacji elektro
nicznej bez konieczności opatrywania ich pod
pisem elektronicznym na adres planowanie@ 
tuliszkow.pl w terminie do dnia 3 lutego 2017 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest 
Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków,

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków 
Grzegorz Ciesielski

«
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6 g rudnia 2016 r. ECHO TURKU 4-

w  czwartkowe (1 grudnia) Światowy Dzień A IDS w  Turku  
przedpołudnie w sali turkow- 
skiego MDKu obchodzono 
Światowy Dzień AIDS. Jak co 
roku spotkanie było okazją do 
podsumowania konkursów 
wiedzowych na temat wiru
sa HIV i AIDS oraz dopalaczy.
Organizatorem obu przedsię
wzięć była Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna 
przy współudziale Miejskiego 
Domu Kultury.

Nie niszcz ciała tatuażem

Nie daj się Aids
Przemawiający podczas spotkania 

Alfred Rajczyk, dyrektor turkowskiego 
Sanepidu, zwracał się przede wszystkim 
do zebranej w sali młodzieży. -Od kil
ku tygodni wraz z policjantami spo
tykamy się na debatach społecznych. 
Dotyczą one także dopalaczy. Choć 
temat jest często poruszany, to nie da 
się go wyczerpać. Zażywaniem n ar
kotyków może doprowadzić do tego, 
że w waszym życiu pojawią się zagro
żenia, których skutków nie jesteście 
w stanie przewidzieć -  mówił Alfred 
Ra jeżyk. Dyrektor Sanepidu zapewniał 
młodzież, że w  dziedzinie chorób za
kaźnych najważniejsza jest profilaktyka. 
-O wirusie HIV w Polsce mówimy już 
od ponad trzydziestu la t  Szacuje się, 
że w początkowej fazie, czyli w latach 
siedemdziesiątych ubiegłego wieku, 
mogło dojść do około trzystu tysięcy 
zakażeń -  przypominał, wyjaśniając, 
że pierwszy raz choroba opisana została 
10 grudnia 1981 roku, chociaż pojawiła

Za udział w konkursie „Stop dopalaczom”, dyrektor Alfred Rajczyk wręczył certyfikaty 
przyznane przez głównego inspektora sanitarnego.

Oliwia Nowinowska,
Milena Wawrzyniak,
Wiktoria Staniewska,
Dobrosława Jarek 
i Michał Jaworski.
Wręczono też nagrody 
twórcom „Krótkiego 
filmu o HIV” : Klaudii 
Wróblewskiej i Mag
dalenie Mikołajczyk 
z Zespołu Placówek 
Edukacyjno-W ycho
wawczych w Turku, 
które zajęły pierwsze

Zuzanna Szczepocka (w środku) z Gimnazjum nr 1 w Turku została laureatką obu konkursów mjejsce. Wyróżnienie 
ogłoszonych przez Miejski Dom Kultury. Na zdjęciu wraz z pozostałymi wyróżnionymi. przyznano Adriannie

się dużo wcześniej. Według statystyk 
szacuje się, że na świecie zarażonych 
HTWAids jest około 80 milionów osób. 
Najczęściej chorują ludzie między 15 a 
24 rokiem życia.

-K iedyś zarażali się w większości 
homoseksualiści, dziś także osoby he
teroseksualne, które zażywają nie tyl
ko dopalacze, ale też narkotyki drogą 
dożylną lub robią sobie tatuaże. To 
nie są ludzie z marginesu, to doty
czy każdego z nas, wystarczy chwi
la nieuwagi, by się zarazić. Efektem 
zażywania środków odurzających 
są poważne konsekwencje, nie tylko 
moralne, ale też prawne. W Polsce 
dochodzi do tego jeszcze alkohol, 
częste zmienianie partnerów  -  prze
strzegał doktor Rajczyk. W kraju za
rejestrowanych jest 21 tysięcy zakażo

nych, z czego 6200 osób 
zachorowało poprzez 
zażywanie narkotyków.
-Skóra chroni nasz or
ganizm i nie należy jej 
dziurawić, przebijać 
wpinając siebie jakieś 
ozdoby i nie tatuować 
się, wtedy będziemy 
bezpieczni -  zakończył.

Młodzież 
przeciwko 
uzależnieniom

W kolejnej części spotkania roz
strzygnięto trzy konkursy. Laureatami 
rywalizacji „Bądźmy zdrowi -  wie
my, więc działamy” zostali: Ni kola 
Baraniecka, Natalia Górska, Andżeli
ka Dzikowska. Kevin Trzmielewski,

.  1 ! I

Nagrodzeni w  rywalizacji „Bądźmy zdrow i -  wiemy, więc działamy”.

Michalak, Kindze Szczepańskiej i Ali
cji Gibasiewicz.

Organizatorem obu konkursów 
była Wojewódzka Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Poznaniu wraz 
___________  z partnerami: Wielko

polskim Urzędem Wo
jewódzkim, Urzędem 
Marszałkowskim Wo
jewództwa Wielkopol
skiego oraz Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu.

Wręczono też 
upominki i certyfika
ty przyznane przez 
głównego inspektora 
sanitarnego, za udział 
w konkursie „Stop do
palaczom”. Otrzymali 
je: Nikola Kilańska, 
Weronika Konieczka,

Żaneta Hynasińska, Iwona Malesza, 
Sandra Kostrzewa i Róża Konieczna z 
Gimnazjum w  Grzymiszewie, Dawidm 
Czemiejewski, Damian Muszalski, 
Aleksandra Borowska i Marlena Sylwe
strzak z Zespołu Szkół Technicznych w 
Turku, Kamila Pietrzak z Gimnazjum 
w Kawęczynie. Wiktoria Mruk i Julia 
Szelągowska z Gimnazjum nr 2 w Tur
ku, Karol Kochanowski ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Turku oraz Patryk Ćwiek z Gimnazjum 
w Słodko wie.

W ramach kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” po raz pierwszy kon

kurs ogłosił też turkowski Miejski Dom 
Kultury. Rywalizację „Turek LAB -  żyj, 
nie ulegaj, walcz...” podzielono na dwie 
kategorie -  fotograficzną i literacką. W 
jury zasiedli: przewodnicząca Elżbieta 
Piąstka -  kierownik Ośrodka Wspar
cia przy turkowsldm MOPSie, Tomasz 
Naglewski -  kierownik Środowiskowe
go Domu Samopomocy w Turku, a tak
że Katarzyna Cieślak, Sylwia Przybylska 
i Andrzej Marzuchowski z MDK.

-Bardzo poruszyły mnie prace, 
które czytałam. Było ich sporo. Pięć z 
nich postanowiłam wyróżnić. Każda 
z nich była inna. Zgodnie z regulami
nem młodzież miała pokazał drogę i 
sposoby wyjścia z uzależnienia. Po- 
zostaje mi pogratulować, bo trudno 
ująć ten problem w słowach tak, by 
nie zaśmiać tematu, co się nam nie
stety często zdarza -  mówiła Elżbieta 
Piąstka.

W kategorii fotografia: I nagrodę 
otrzymała Zuzanna Szczepocka z Gim
nazjum nr l w Turku, II Dobrusia Jarek 
z Gimnazjum w Malanowie, III -  Alek
sandra Kowalska z Gimnazjum nr 1 w 
Turku. W kategorii literatura najlepsza 
była także Zuzanna Szczepocka, tuż za 
nią Sandra Zielińska z Gimnazjum nr 2 
w Turku, trzeci Jakub Bińczyk z gimna
zjalnej Jedynki. W drugiej rywalizacji 
jurorzy przyznali również wyróżnienia. 
Otrzymali je: Natalia Tylczyńska i Na
talia Borowczyk z Dwójki oraz Paulina 
Łyskawa z Jedynki. ił

Brudzewskie dzieci pod dobrą opieką

Życie to sztuka wyborów
Ogólnopolska kampania profilaktyczna „Zachowaj Trzeźwy Umysł” odbywa się od 16 lat. Gmina 

Brudzew dołączyła do niej przed ośmiu laty. W tym roku towarzyszyło jej hasło „Pod dobrą opieką” .

Kampanię podsumowano w czwar
tek, 1 grudnia, w Domu Weselnym 
Jola w  Kolnicy. Jak mówił Tomasz 
Józefowicz, sekretarz gminy, cela
mi kampanii jest wspieranie rozwoju 
dzieci poprzez eliminację cech cha
rakteru wynikających z nadmiaru lub 
braku opieki. Wspieranie działalno
ści wychowawczej szkół i placówek 
oświatowych w zakresie nowoczesnej 
edukacji prozdrowotnej.

Oprócz przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalistów, 
a także nauczycieli i pedagogów, w 
spotkaniu uczestniczyli także: Paweł 
Jacaszek - zastępca wójta gminy Bru
dzew, Kazimierz Wdowiński -  prze
wodniczący Rady Gminy Brudzew, 
Barbara Zielińska -  kierownik bru- 
dzewskiego GOPSu i radna powiatowa 
oraz Włodzimierz Cham era-przew od
niczący gminnej komisji rozwiązywa

nia problemów alkoholowych, Wło
dzimierz Rygiert - trener sekcji karate 
oraz Marcin Szymański z GKS „Kasz
telania” Nie mogło zabraknąć Elżbie
ty Piąstki z turkowskiego Ośrodka 
'Wsparcia, działającego przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej a jedno
cześnie przedstawicielki Towarzystwa 
Zapobiegania Narkomanii.

W ramach kampanii organizowano 
nie tylko konkursy, ale też pikniki, kon
cert profilaktyczny, turnieje piłkarskie, 
spartakiadę sportową. Dzień Dziecka, 
Święto Pieczonego Ziemniaka, spekta
kle, warsztaty, biwak z zajęciami war
sztatowymi, półkolonie letnie, zawody 
oyama karate oraz cykl zajęć z robotyki, 
konstruowania, i kodowania.

Podczas czwartkowego spotkania 
nagrodzeni zostali laureaci ogólnopol
skiego konkursu plastyczno-literackie
go „Pod dobrą opieką” : Oliwia Ku

lińska, Alicja Walkowska, Katarzyna 
Kaniewska i Mateusz Rosiak z ZSG w 
Brudzewie oraz Andżelika Ćwiek z SP 
w Galewie i Barbara Karbowa z SP w 
Koźminie. Prace wymienionych wysła
ne zostały do Poznania.

Głos zabrała też Elżbieta Piąstka, 
która jest także członkiem gminnej 
komisji rozwiązywania problemów

Laureaci konkursu plastyczno-literackiego.

alkoholowych w Brudzewie: -Jestem 
mocno zw iązana z tą gm iną. Milo 
mi dzielić się z państw em  wiedzą, 
doświadczeniem, ale też edukacją i 
profilaktyką, k tóre robim y w szko
łach. Dziękuję Agnieszce O rdon , 
k tóra  przyjęła T Z N  w  swoje progi i 
była zaangażow ana w nasze działa
nia. Cieszę się, że gim nazjaliści chcą 
o problem ach rozm awiać, że p rofi
laktyka jest w ażnym  elem entem  na
szych wspólnych przedsięwzięć.

Jak mówiła tytuł kampanii ,Z a 
chować trzeźwy umysł” jest bardzo 
szerokim pojęciem, bo to nie tylko 
kwestia uzależnień od alkoholu czy 
narkotyków. Postęp, technologia z 
jednej strony wspierają rozwój czło

wieka, ale z drugiej są też kierunkiem 
, z którego płyną zagrożenia, jak na 
przykład uzależnienie od komputera, 
Internetu, telefonów komórkowych 
i smartfonów. -M łodych pochłania 
ten świat i pozostawia bardzo duży 
ślad na wiele, wiele lat. Ale dziś 
jest w yjątkow y dzień, bo będziecie 
doświadczać wyjątkow ych emocji, 
k tó re  wam  zapadną w pamięci. Ten 
św iat emocji i uczuć u młodych ludzi 
jest bardzo w ażnym  światem. Rolą 
dorosłych jest podpieranie młodych 
ciał i umysłów, by były spraw ne, 
trzeźwe, ale także by umiały wy
bierać, bo cale nasze życie to sztuka 
w yborów -  dodała Piąstka.

Koordynatorami kampanii „Zacho
waj Trzeźwy Umysł” w gm inie Brudzew 
byli: Eliza Gadomska z SP w  Brudze
wie, Eliza Moszczyńska z Gimnazjum 
w Brudzewie, Krzysztofa Rumiejowska 
z SP w Koźminie, Joanna Rosicka z 
SP w Galewie, Agnieszka Karbowa z 
GOKu „Wozownia” w Kolnicy, Sylwia 
Kwaśna z Gminnej Biblioteki Publicz
nej w Brudzewie, Włodzimierz Rygiert 
trener sekcji karate w „Kasztelanii” 
Brudzew oraz Maciej Szurgot i Paweł 
Bednarczyk -  animatorzy sportowi boi
ska Orlik w Brudzewie. U
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Czepów ma swoje radio

U N I E J O W A
Rzetelne informacje to podstawa

„Mówię, słucham, rozumiem” to projekt roboczo nazwany ra
diowym, w ramach którego podopieczni Powiatowego Środowi
skowego Domu Samopomocy w Czepowie uczyli się prowadzenia 
audycji radiowych.

C zepow ianie um iejętności 
zdobyw ali podczas tajem niczo 
brzm iących w arsztatów : „W dech 
-  W ydech” , „Info-Portal” , „Po- 
czytka” , „N adaw ca -  O dbiorca” , 
„Radio K anada” i  „Jak m ów ić po 
Polsku?” . -W szystko  po to , aby  
lep ie j zrozum ieć, z in terp re tow ać  

i da le j p rzek azać  in fo rm ac je , 
k tó re  słyszą każdego  d n ia , czy to 
z r a d ia , in te rn e tu , telew izji czy 
p rasy . N iezw ykle w ażn ą  rzeczą  w 
p ro jek c ie  by ła  um ie ję tność  pozy
sk iw an ia  rze te lnych  in fo rm a c ji -  
m ówi opiekun M irosław  M adajski.

C elem  przedsięw zięcia w któ
rym uczestniczyli niepełnospraw ni 
była przede w szystkim  edukacja, 
uw rażliw ianie w  zakresie kultury, 
w iedzy m uzycznej, angażow anie 
w  sprawy społeczne, w spółpraca 
w grupie, a przede w szystkim  po 
kazanie jak ą  rolę pełni w m ediach 
in form acja i rozrywka. Zajęcia 
m iały też m otyw ow ać do system a
tycznej pracy w różnych obszarach 
codziennego życia.

N iew ątpliw ie najw iększą atrak
cją projektu były w arsztaty J a k  
m ów ić po Polsku?” , które po-

Podczas warsztatów „Radio Kanada” niepełno
sprawni pozyskali bardzo ważną umiejętność, jak 
pozyskiwać i przekazywać rzetelne informacje.

Podczas projektu radiowego podopieczni czepowskiego ośrodka uczestniczyli w zajęciach pod hasłem „Jak 
m ówić po Polsku?”.

prow adziła M onika A ndrzejczak 
-  prezenterka telew izyjna, zna
ną jak o  pogodynka z TVP lnfo i 
TVP 3 Łódź. -P re z e n te rk a  m a  
też w yksz ta łcen ie  po lon istyczne 
i  logopedyczne, a tak że  bogate  
dośw iadczen ie  te lew izy jne. W y 
k łady , podczas k tó ry ch  podzie li
ła się sw oją w iedzą z „m ło d y m i” 
rad io w cam i, z pew nością  na d łu 
go zo s tan ą  w ich pam ięci- dodaje 
M irosław  M adajski.

W placów ce zainstalow any zo
stał profesjonalny system  radio
w ęzłow y, który na co dzień służy 
uczestnikom  zajęć Pow iatow ego 
Środow iskow ego D om u Sam opo
m ocy w  Czepow ie. Realizatorem 
projektu było stowarzyszenie Cen
trum Promocji Sportu i Rekreacji

Dragon. Stowarzyszenie 
każdego roku uatrakcyj
nia czas podopiecznym 
z Czepowa. Tematyka 
zajęć organizowanych 
przez CPSiR zawsze 
wykracza poza ofertę 
placówki. Uczestnicy 
już  od wielu lat dostają 
szansę udziału w nie
codziennych formach 
terapeutycznych. W 
poprzednich latach 
uczestniczyli na przy
kład: w profesjonal
nych treningach ka
rate, integracyjnych 
turniejach piłki nożnej, 
zajęciach rękodzieln i
czych przy czerpaniu 
papieru i ceram iki w 
W arsztatach Terapii 
Zajęciow ej w Łęczycy. 
Brali też udział w  in
tegracyjnych zajęciach

artystycznych z dziećm i i m łodzie
żą z Zespołu Szkół w U niejow ie. 
W szystkie inicjatyw y m ają na celu 
zachęcenie uczestników  do po
dejm ow ania now ych ról społecz
nych, now ych zadań, aby stawiali 
sobie kolejne, now e cele, a z zajęć 
czerpali dużo radości. W sparcie 
finansow e na zadanie radiow e po 
chodziło z środków  Państw ow ego 
Funduszu R ehabilitacji O sób N ie
pełnospraw nych będących w  dys
pozycji W ojew ództw a Łódzkiego. 
Projekt trw ał od początku w rześnia 
do końca listopada. W zięło w nim 
udział 15 uczestników . K oordyna
torem  projektu był M irosław  M a
dajski, a zajęcia prow adzili: K ata
rzyna K w iatosińska, Iw ona Nowak 
i M artyna K aźm ierczak. ił

Pogotowie Świętego Mikołaja

Darczyńców nie brakuji
W ramach akcji Pogotowie Świętego Mikołaja w powiecie tureckim zebrano do

tychczas 2572 kg darów. Do akcji przyłączyli się wolontariusze z Zespołu Szkół w 
Uniejowie, którzy zebrali 194 kg darów.

i1 A /

Po raz dziewiętnasty koniński 
Bank Żywności zorganizował akcję 
charytatywną Pogotowie Świętego 
Mikołaja. Jego prezes Ireneusz N ie
wiarowski powiedział nam:- Celem 
akcji jest spraw ienie, że na buziach 
dzieci z ubogich rodzin pojaw i się 
uśm iech. W ten sposób pragniem y 
zwrócić uwagę na biedę, ale także 
pokazać wrażliwość m ieszkańców  
rejonu konińskiego ja k  i innych 
regionów k ra ju . O rganizu jąc te 
akcje, uczym y i w ychow ujem y wo
lontariuszy, k tórych z roku  na rok 
przybyw a.

Pierwszy weekend zbiórki przy

niósł 15.148 kg darów. Prowadzono 
ją  w 15 miejscowościach. W 129 
sklepach uczestniczyło 1396 wo
lontariuszy Organizatorzy oceniają, 
że na akcję odpowiedziało około 30 
tys. darczyńców (pół kg na osobę). 
Najwięcej zebrano w Koninie - 5750 
kg, w Kole było to 2170 kg i Turku 
- 2001 kg. Poza tym zbierano także w 
innych miejscowościach rejonu ture
ckiego: Tuliszkowie 494 kg, Uniejo
wie 194 kg, Przykonie 77 kg. Prezes 
Niewiarowski powiedział nam, że 
akcja będzie kontynuowana i włączą 
się w nią także uczniowie Zespołu 
Szkol no-Przed szkolnego w Dobrej.

Z  zebranych 
produktów, a jest 
to żywność, sło
dycze, zabawki, 
środki czysto
ści itp., zostaną 
p r z y g o to w a n e  
paczki dla dzieci 
z rodzin znaj
dujących się w 
trudnej sytua
cji materialnej. 
Trafią do dzieci 
z gmin, gdzie 
prowadzona był 
zbiórka, (art) Wolontariuszki w jednym z uniejowskich sklepów.
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Oficjalna strona Sam orządu gm iny Uniejów
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STYPENDIA BURMISTR
ROZDANE NA ZAMKU

Mamy coraz więcej zdolnych i zaangażowanych młodych ludzi!

Sportowcy, harcerze, strażacy, 
członkowie stowarzyszeń, uta
lentowani uczniowie i studenci, 

osoby aktywnie działające na rzecz 
lokalnej społeczności oraz prom o
cji Uniejowa na zewnątrz: w sumie 
aż 177 młodych ludzi otrzymało 
od samorządu podziękowania za 
dotychczasową działalność oraz 
nagrody finansowe. Uroczyste wrę
czenie grantów, które miało miejsce 
w ubiegłą sobotę na zamku, to nie 
pierwsze tego typu przedsięw zię
cie w termalnej gminie - aktywna 
młodzież została doceniona także w 
ubiegłym roku, a niedawno przeka
zano podobne wsparcie finansowe 
uczniom szkół podstawowych oraz 
Zespołu Szkół w Uniejowie.

Jednorazowe stypendium Burmi
strza Miasta Uniejów za wyniki w 
nauce dla uczniów szkół ponadgim- 
nazjalnych i studentów z terenu Gmi
ny Uniejów oraz nagród Burmistrza 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczo
ści artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury to pomysł Burmi
strza Kaczmarka, który w sobotę na

W śród wyróżnionych przez samorząd stypendystów znalazły się także 
medalistki Pucharu Europy we Francji z Klubu Karate BASSAI.

Za działalność na rzecz społeczności lokalnej i prom ocji gm iny nagro
dzeni zostali między Innymi harcerze.

Sali Rycerskiej osobiście gratulował 
wszystkim nagrodzonym. Inicjatywa 
pozwala nagrodzić młodzież i dzie
ci za ich wysiłek włożony w naukę 
oraz działalność pozaszkolną, a jed 
nocześnie zachęcić pozostałych do 
rzetelnej nauki i aktywności na rzecz 
gminy.

- W  m łodym  wieku nie zawsze 
rozum ie się, że godziny spędzo

ne nad książkam i to inw estycja w 
przyszłość i te raz  włożona w edu
kację p raca  zaprocentu je  za kilka 
lat. Z anim  dzieci do jrze ją  do tej 
św iadom ości trzeba  je  zachęcać do 
działan ia  na każdym  kroku  - taka 
nagroda to dużo większy zastrzyk  
gotówki niż my dorośli sobie wyob
rażam y - przyznaje radny Krzysztof 
Bielawski, który osobiście wniosko

wał o stypendium za upowszechnia
nie kultury dla mieszkanki swojego 
rejonu - Ju ż  w poprzednim  roku 
zauw ażyłem , że pieniądze ze sty
pendium  zostały w wielu p rzy p ad 
kach zainw estow ane w rozw ijanie 
działalności, za k tó rą  je  p rzyzna
no: to nowe kork i dla p iłkarza, 
pokrycie kosztu w yjazdu na obóz 
harcersk i albo uzupełnienie sp rzę
tu muzycznego.

Studenci oraz uczniowie szkół 
średnich otrzym ali od sam orządu 
nagrody w w ysokości 500-750 zł 
oraz bony o wartości 300 zł. Z kolei 
uczniom  i m łodzieży zajm ującej się

kulturą, sportem oraz działalnością 
artystyczną przekazano nagrody 
w kwocie 300-400 zł, w zależno
ści od liczby zgłoszeń. Przyznanie 
stypendium  w ynikało z wniosków 
od opiekunów , trenerów, liderów 
czy wychowaw ców  nagrodzonych 
dzieci oraz w niosków  składanych 
przez Radnych Rady M iejskiej w 
U niejow ie i Sołtysów Gminy U nie
jów .W  sumie nagrodzonych zostało 
177 osób, w tym 21 studentów  i 17 
uczniów szkół średnich, to więcej 
niż w ręczono w zeszłym roku - 
oby ta tendencja utrzym ała się jak  
najdłużej!

Życiem swym nauczaj, to przedsię
wzięcie integracyjne, które swoją 
historią sięga projektów organizowa

nych od 2005 r. Realizowany wtedy 
Koncert Pastorałkowy mogła usłyszeć 
zarówno uniejowska jak i licheńska 
publiczność. W 2013 i 2014 grupa 
zaśpiewała i zagrała w uniejowskim

czyński oraz Rafał Stępień. Jak wypad- 
ną na tle tak zacnych gości nasi woka
liści oraz muzycy? Już wkrótce będzie 
można to zobaczyć i usłyszeć.

Wśród uczestników warsztatów są 
uczniowie; dzieci i młodzież z Zespołu 
Szkół w Uniejowie oraz osoby niepeł
nosprawne korzystające na co dzień

MARSZAŁEK ZAPRASZA
NA KONFERENCJĘ

<7„ŻYCIEM SWYM
NAUCZAJ

zamku wspólnie ze znanym zespołem 
Raz.Dwa.Trzy., a koncert poprowadzi
ła Anna Dymna. Ostatnie wydarzenie, 
które odbyło się za sprawą grupy in
tegracyjnej to koncert z okazji Święta 
Trzech Króli. Gośćmi byli Jan Trebu
nia -  Tutka, Mirosław Kowalik oraz 
zespół JAZGOT na czele z Andrzejem 
Polakiem.

W tym roku koncert, będący efek
tem trzymiesięcznych przygotowań 
poprowadzi Monika Kuszyńska: pio
senkarka i autorka tekstów, w latach 
2000-2010 wokalistka zespołu Varius 
Manx, reprezentantka Polski podczas 
60. Konkursu Piosenki Eurowizji w 
2015 roku. Pani Monice towarzyszyć 
będą znakomici muzycy: Jakub Ra-

ze wsparcia placówek opiekuńczych. 
Realizatorem zadania jest Uniejowskie 
Stowarzyszenie AKTYWNI we współ
pracy z Urzędem Miasta w  Uniejowie 
oraz PGK TERMY Uniejów Sp. z o.o. 
Partnerami są m.in.: Fundacja im. Bra
ta Alberta, Specjalny Ośrodek Szkol
no - Wychowawczy w Stemplewie, 
Zespół Szkół w Uniejowie, Miejsko 
-  Gminny Ośrodek Kultury w Uniejo
wie oraz Instytut Zdrowia Człowieka 
w Uniejowie. Mirosław M adajski

Witold Stępień Marszałek Woje
wództwa Łódzkiego serdecznie 
zaprasza do wzięcia udziału w konfe

rencji ,Zmieniamy Łódzkie z Fundu
szami Europejskimi”. W ramach cyklu 
odbyły się już dwa spotkania: „Dotacje 
na edukację” 18 .112016 r. w Skiernie
wicach oraz „Dotacje na aktywizację”, 
25.11.2016 r. w Radomsku.

Cykl zamknie konferencja „Dotacje 
na internacjonalizację", która odbędzie 
się już 9 grudnia na Zamku w Unie
jowie. Konferencja skierowana jest 
do: przedsiębiorców, instytucji otocze
nia biznesu, uczelni wyższych, jedno
stek samorządu terytorialnego oraz or
ganizacji pozarządowych. Konferencja 
będzie poświęcona m.in. rozwojowi 
przedsiębiorczości przy wsparciu in
stytucji otoczenia biznesu, zwiększeniu 
poziomu handlu zagranicznego sektora 
MŚP. W programie zapewniamy panel 
dyskusyjny, wypowiedzą się eksperci, 
beneficjenci. Udział w konferencji jest 
bezpłatny. Wystarczy zarejestrować się
na stronie: www.rpo.lodzkie.pl.
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N I E M C Y
-  ZW R O T  PODATKU 2012-2015
-  ZA SIŁK I R O DZINNE NA DZIECI 

REJESTRACJA I PR O W A D ZEN IE FIRM
-  PO M O C URZĘDOW O-PRAW NA

Aiy ,

H O T E L  K O N IN , 1 0 . P IĘ TR O

G e rm a n
C o n ta c t

Biuro Kontaktów z Niemcami

P R A C A

Z A T R U D N IĘ  instruktora 
nauki jazdy (kat. B), praca w 
niepełnym wymiarze godzin: 
popołudnia i /  lub weekendy; 
603 730 017.

A P T E K I Stylowe w Koninie, 
Kole i Turku zatrudnią m agi
strów oraz techników farmacji. 
Kontakt: spharma@op.pl z]55/DS 

L E G A L N E  z a tr u d n ie n ie  
opiekun /opiekunka w N iem 
czech . P ełne  św iad czen ia , 
bezpłatny transport. Teł.: 61- 
222-00-21 lub 887-229-999, 
e-mail: office@ alauctus-care.
P ' - z£64/KW

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

N O W E  LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830
Z154ŻDS

t)O w yn a ję c ia  lokal 56m 2 
la działalność usługowo-han- 
Jlow ą w  Turku, ul. 3 Maja 
13.; 726 793 184.

46O5wk

° IL N IE  sp rzed am  m iesz- 
tanie 2-pokojow e, 38m 2, II 
ńętro, po generalnym rem on
cie, do wprowadzenia się, ul. 
Spółdzielców, cena do uzgod- 
lienia; 609 533 055.
X )  w y n a ję c ia  m ieszkan ie  
>rzy ul. K ączkow sk iego  w  
lurku; 600 106 170. 4573wk

) O  w y n a ję c ia  lo k a le  z 
)grzewaniem przy ul. Kolska 
Szosa 30, a trakcy jne  ceny; 
>69 275 379.

Konin, Al. 1 Maja 13
63-249-15-78
63-242-31-34
604-64-55-98

e m illa .g e rm a n @ in te r la .p

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro (lynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abamerudiomosd.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 89.000 zł
- 2-pok 47 mJ Piłsudskiego - 135.000 zł
2. Domy:
- Turek - od 199.000 do 610.000 zł
- Kaczki Średnie - 275.000 zł

3. Działki budowlane:
Turkowice 2010 m2 - 59.000 zł

- Turek Zdrojki Lewe 5 3 0 ^  - 31.000 zł

M r m h  u 111«w h  »111 m
SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w  T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 42%vA 

SPR Z E D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przy ległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481.

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w T urku , w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 5 13 191. 4612wk

SPR ZE D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. B a r  i 
20ar w Mariantowie, gm. W ła
dysławów; 667 596 529. 4563wk 

S P R Z E D A M  d o m  h a n -  
d lo w o -m ie sz k a ln y  550m 2 
w D o b r e j ,  2 2 0 . 0 0 0 z ł ;  
663 740 230.

4602wk
S P R Z E D A M  4 ,7 5 h a  z ie 
m i, w  tym  0,78ha na dzia ł
ki b u d o w la n e  w P ię tn ie ;  
691 573 936.

4609wk
D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piw niczony + budynek gara
żowy - 109,22 m2 - 220 000; 
663 405 270. M
DOM - Turek ul. Spokojna (sŁ 
sur.zam .)- dom parterow y z 
wbudowanym garażem -142,30 
m2 - 319 000; 663 405 270. 

D O M  C isew  (st. sur. otw )
-  parte row y  z poddaszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270. 726k

U S Ł U G I o g ó ln e

BETO N O W E  
G A R A ŻE I W IA T Y  

PO D M U R Ó W K I 
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGRÓD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U K C J A

• M O N T A Ż

■ T R A N S P O R T
M u lt i -B e t

603 701 544, 510 123 414

PR A N IE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 46Bwk

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busami 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻA LU  Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, 603 222 195 _

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te le fo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

P R A N IE  dywanów, w ykła
dzin, mebli tapicerow anych 
i ta p ic e re k  s a m o c h o d o 
w ych, w ysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szam y; 661 964 682.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi’ 609 051 562.

P R A N IE  i czyszczenie ta
picerek m eblow ych, sam o
chodow ych, krzeseł, kanap, 
foteli, w ykładzin, w ielo let
nie dośw iadczenie, dojazd 
gratis; 722 318 999.

SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.4J!2wk 
K A M IE N IA R S T W O  W W W . 

n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 82-402-000. 
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u  klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79.
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www .ogro- 
d y o d ad o z .p l 6 9 1 -6 2 1 -5 1 3 ; 
723-353-387. rrwfcw
P R O D U K C JA  siatki og ro 
dzeniow ej, panele og rodze
niowe. Podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. G łogo
w a 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.

4393wk

P R O D U K C JA  paneli i siatki 
o g ro d z e n io w e j , s z ta c h e ty  
m eta low e, ko jce dla psów , 
bramy, słupki. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976.

P R A N IE  i suszenie tapicer
ki sam o ch o d o w ej, m ycie  i 
konserw acja karoserii. Zapra
szamy. M yjnia sam ochodowa 
w  Turku, ul. B row arna lOc; 
668 120 086.

T A P IC E R O W A N IE  krzeseł, 
fo te li, puf, m o żliw o ść  w y 
m iany pianki, szeroki w ybór 
tkanin (ponad 200), dojazd do 
klienta, w ycena na m iejscu; 
609 871 215.

USŁUG I b u d o w la n e

S T Y R O P IA N , w ełna. Ta
nio. 500-299-603.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do Z  + 
s to la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970.

M U R A R S T W O -b u d o w a  
dom ów , ga raży . 6 6 8 -2 3 0 -  
722. 2960/KW

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego. 660-001-689.2Q60/KW 
T Y N K I cementowo-wpienne, 
posadzki maszynowe; 669 411 
600.

T A R T A K  „ A n te k ” oferuje 
w ięźbę, łaty, deski oraz deskę 
ta ra so w ą , tran sp o rt. M ało- 
szy n a  53A ; 692  957 6 2 0 ; 
697 521 905.

4342wlt

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectw a ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995. 4SlSwk

R E M O N T Y  - g ipsow an ie , 
m alow anie, docieplenia pod
daszy; 725 248 470. ,

R O L N IC Z E

Kupię każde bydło rzeźne 
i każdą  trzodę chlewną 
przeznaczoną do uboju. 

Dojazd bezpośrednio
do klienta.

Tel. 600-073-660
i/l 77/KM/lć

>  ku p lę  4
C I Ą G N I K  r o ln ic z y  do 
lO.OOOzł, sprawny, zareje
strow any  i ubezp ieczony ; 
693 457 394.

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotów ką, odbiór z gospodar
stwa; 785 569 688. 4132wk

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 285i/KW 

s p rz e d a m  4
B Y C Z K I i ja łó w k i c ie lak i 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zl9wk 
PŁ U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukurydzy, 
przegrabiarki, rozrzutniki, roz- 
siewacze nawozu; 665 410 168;
605 288 615.

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
konstrukcje stalow e z  dem on
tażu na wiaty, hale itp., m.in. 
kratownica dachowa ocynko
wana 6,3m długości za 130 zł/ 
szt., rury oraz inna używana 
stal od 1,90 zł/kg, transport; 
726 909 070. Pełna oferta na 
www.bator.pl zl9wk
Z I E M N I A K I  p a s z o w e ;  
697 454 767.

46I4w k

Z I E M N I A K I  p a s z o w e  i 
m a r c h e w  z d o w o z e m ;
606 494 597. 4snUr

4517wk

K U K U R Y D Z A  zia rno  su 
cha  i ś ru ta  k u k u ry d z ia n a ; 
697 291 098.

K O M B A J N  B i z o n  o ra z  
p r z y s ta w k a  do  k u k u r y 
dzy na z ia rno  +  suszarn ia ; 
693 891 619.

4564 wk

U R S U S  C -360 , p rzy czep a  
D -47 , rozrzu tn ik  1-osiow y, 
kabina do C-330, pług 3-ski- 
bow y , b ro n y  5 -k i, T ur do 
C-360; 661 599 054. 

P R Z Y C Z E P A  n is k a  w y 
w ro tk a  3,5 t. ,  ta le rz ó w k a , 
k a b in a  do  U rsu sa  C -3 6 0 , 
s ie w n ik  P o z n a n ia k , ła d o 
w acz  C y k lo p , ro z s ie w a c z  
R C W 1, ła d o w n o ść  1,5 t.; 
695 653 380. 4618wk

Z IE M N IA K I jadalne, żyto i 
młoda krowa; 782 494 190.4<ni . 
Z Y T O , p szen ica , p szen ży 
to, jęczm ień ; 517 982 393; 
690 565 473.
P R Z Y C Z E P A  do przew ozu 
ba li o k rąg ły ch , dw ie  osie , 
kom pletna, ośw ietlenie oraz 
ro z s ie w a c z  do n aw o zó \y ; 
785 755 645.

B E C Z K I, ciągniki, kom baj
ny, agregaty, pługi, inny sprzęt 
rolniczy; 502 784 252. 3656wk 
S Ł O M A , s ia n o , p ro s ię ta ; 
505 264 707; 63 279 92 30. 46i!w k

JA Ł Ó W K A  16-m iesięczna; 
605 931 990.

4617wk

K R O W A  5-letn ia , cie lna 5 
m iesiąc; 693 885 210.

Przewozy osobowe do 1
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjaza codziennie.
tZabieramy i podwozimy pod dom,
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. 
Z A JA Z D  J a g o d a  - L inne. 
Im prezy  oko licznośc iow e i 
rodzinne. K atering . O biady 
d o m o w e . S ty p y  od 16z ł. 
N ocleg i, ró w n ież  d la firm ; 
695 221 956.

k u p ię

s p rz e d a m  4
G A R A Ż E  b la s z a n e  

od 1 5 0 0  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. ,.2 kw

G A R A Ż E  b laszan e , b ra 
m y g a ra ż o w e ; 605  630  
987, 603 689 920, www. 
ja s - sta l.p l

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : ak ac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport g ra 
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 , 

D R E W N O  k o m in k o w e ;  
6 0 1 3 3 9  068. 405 Iwk

D R E W N O  kom inkow e se 
z o n o w an e : o lc h a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnow e, 
dobra cena, transport gratis; 
665 918 615.

D R E W N O  o p a ło w e  s u 
che: so snow e lub dębow e, 
z d o w o z e m  n a  m ie js c e ;  
661 082 163.

4566wk

S U C H E  d rew n o  o p a ło w e , 
pocięte, porąbane, pow orko- 
wane, lOzł za worek, dostawa 
do dom u; 502 126 193. .

N A U K A

OSK K ursy Zawodowe Ze
non K urzaw a, Turek ul. M i
lewskiego 10, tel. (63) 289 40 
03: 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B ,B l,A ,A l,A 2 ,A M ,T -ro z -  
poczęcie 08.12.2016 (czwar
tek) godz.; 15:00, - praw o 
jazdy kat.:C, CE, BE, - kurs 
"K ierow ca w ózka jezd n io 
wego", - Szkolenie okresowe 
kierowców kat: C i D- rozpo
częcie 10.12.2016 ( sobota) 
godz.: 10:00, - Kwalifikacja 
Wstępna Przyspieszona - roz
poczęcie 13.12.2016 r (wto
rek) godz: 17:00,-K urs ADR
- Kurs HDS, - kurs koparko- 
ładowarki, - kurs spawalniczy
- kurs pilarek łańcuchowych 
ręcznych, wykaszarek, pod- 
kaszarek, - oraz inne kursy 
zawodowe. Badania psycho
logiczne 10.12.2016 (sobota) 
godz.: 08:00, 16.12.2016 (pią
tek) godz.: 16:00.
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T A N IE C  - nauka tańca  to 
w arzy sk ieg o  d la  par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
dla n o w ożeńców ; 784 089 
970.

USŁUGI FINANSOW E

W Y C Z E R P A Ł E Ś  w szystkie 
sw oje oszczędności i n ad a l 
b ra k u je  C i go tów ki? W  cią
gu k ilk u  m in u t o trzy m asz  
od Nas a tra k c y jn ą  o fertę  
z n iskim  oprocentow aniem ! 
Z ad zw o ń : 616-233-444 lub 
w yślij SM S o treśc i pożycz
ka na 605052769.

L E K A R S K IE

P O Ż Y C Z K I TO W A R ZYSK IE

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jorostow Dowicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

O G Ł O S Z E N IE  D R O B N E Z A 6 > Z Ł

L e k A n d r z e jK r o s z c z y ń s k i
S p e c ja liz a c ja  w USA

» RWA KULSZOWA » BÓL SZYI 
» BÓL PLECÓW » BÓL ŁOPATKI

I

I
rt Kw iatow a 1 Kalisz K.785 752 225 P  rehab

zM/WK/16

Dla stałych klientów
* 1000 z ł - 1 2  rat 

miesięcznych po 128 zł
* 1000 z ł - p o  30  dniach 

oddaiesz 1060 zł
63 245 22 66: 600 280 855

P O Ż Y C Z K I na o św ia d 
czen ie  do lO.OOOzł na 24 
m ie s iące . C h w iló w k i do 
2.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
663 808 055. z13/wk

E K S P R E S O W E  pożyczki 
bez zbędnych form alności! 
Już od dochodu 500zł! Nie 
pobieram y opłat! Turek, ul. 
3 Maja 23.; 63 256 04 04.zSwk

P O Z W Ó L  sobie na więcej 
z k redy tem  gotów kow ym  
do 200.000zł. Spłata nawet 
do 144 miesięcy. N ie pobie
ram y dodatkow ych  opłat; 
601 388 826.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl 4226wk 

B A N K  odm ów ił Ci kredytu? 
Z adzw oń do nas i spraw dź 
jak ie  oferty m ożem y przygo
tow ać dla Ciebie! Nie pobie
ramy opłat! 721 791 988.z5wfc 
K R E D Y T Y  konsolidacyjne! 
D ługi ok res k red y to w an ia , 
a trakcyjne oprocentow anie; 
601 388 826.
SZ U K A SZ  szybkiego kredy
tu? Zadzwoń! 63 256 04 04. _,z5wk

K R E D Y T Y  i p o ż y c z k i!  
E kspresow a w ypłata  i przej
rz y s te  z a sa d y , n ie  p o b ie 
ram y  d o d a tk o w y c h  o p ła t; 
6 0 1 3 8 8  826. . .
Z A D B A J o Swój budżet! W 
ofercie produkty bankow e i 
pozabankow e, nie pobieram y 
opłat; 63 256 04 04.
G O T Ó W K A  od ręki. Rów- 
nież z kom ornikiem . Tel. 503 
695 700. 1]2Aob
P O Ż Y C Z K A  gotów kow a -  
zadzw oń  d o jed z iem y ; 798 
084 082.

• Garaże
blaszane

wzmocnione
• Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

[PEP0C3CSK3C51IK3 
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

A R T U R  po 3 0 -c e , p r z y 
sto jny , z rob i co zechcecie . 
Dziew czyny - dyskrecja gw a
rantow ana; 723 841 283 po

A U T O  - M O T O

►  k u p ię  4
SKUP

P O J A Z D Ó W
C IĘ Ż A R O W Y C H

| 7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

K \ S A C . 1 A  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych,

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742
-

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 HO.

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O -skup , wszystkie, cena 
Iz łz a  Ikg; 888 460 461. 

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ^

s p rze d a m

R E N A U L T  C lio  I I I  1.5 
d iese l, 201 lr ., czarny , k li- 
m a, 6 8 .0 0 0  km , 2 0 .5 0 0 z ł; 
727 428 636. 4600wk
D A E W O O  M a tiz , 200 lr ., 
z ie lo n y , 8 3 .0 0 0  km , s tan  
bdb., 3000zł do negocjacji; 
669 722 986.

*"ECHO SERCA < dnpplnimn 

* -DOPPLER TKANKOWY 
•-HOLTER EKG

TESTY WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telelonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :

te l.  6 6 7  041 1 2 0
T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię tro , po k ó j n r 11 i 4 )

rt/TBi

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
łi«ek, uł Armii Ktai&mj 21 
101 63 278 22 39 
czynna, pri-pl 9 00 ■ 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterief
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu 
■ tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

Pryw atny

z!7/DS

i

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u re k
ul. Sienkiewicza 5/25 

obiekt Parkowa _

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:
601-580 -753

---------------------- TTTTT
GABINETY LEKARSKIE 

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK D oro ta  W iesio łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 

K rzy sz to f W iesio łek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.Turek, Osrenir. M ir a n d a  13 
---------------------------------- H2W

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rkad iusz M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

rf/WK/16

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P s ó w  W ia ty  K o n te n e ry

N a jn iż s z e  

R ó ż n e  w y m ia r y  

T r a n s p o r t  i m o n t a ż  

66JK TI6 c a ły  K R A J  

D o g o d n

w w w .k o n a t a l - g a r a z e .p l
61-812-54-69; 63 -278-62-25; 65-619-34-15  
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

Prywatny Gabinet Lekarski w w w .leczenie.turfik.p l

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

R ejestrac ja
telefoniczna

501 089 213
Turek, ul. Arm ii Krajowej 1 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00
Z&/WK/I6

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w w w .le c z e n le .tu re k .p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj: wt. i czw. od 16-ej i 

Turek, ul. A rm ii K rajowej 1

Rejestracja: tel. 503 044 886

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek storn Renata Talarc/uk-Matthyaschk

T u re k , ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. U niej owakiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00- 15.00,18.00-20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14 00 

zia/DS

lek. M a rc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

LARZ

• U S G - d o p p l e r  
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tę tn ic  szy jn ych  I k ręgow ych )  

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r  n. m e d . M a re k  B a k a la rz  
sp e c ja lis ta  g ln e k o lo g -p o ło źn ik

laser Mona Lisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim) 

■ profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
-opieka nad ciężarną
- USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuję:
T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  

b u d y n e k

D D  DobrskaCllnIc
rcitttraęja:

te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
p n . śr. cz. 1 2 .0 0 -2 0 .0 0

sb. 8 .0 0 -1 2 .0 0
JltOffiS

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
HolterEKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:
Zolia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

P R Y W A T N Y  G A P ' N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n. m ed . KINGA H AD ŁA W -D U R SK A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289  36  85 
T u r e k , u l. K o ls k a  Szosa 4  7 8 8  691 261

D IA B ETO LO G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych I diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M MEDIK, Turek, Folwarczna 1, 

pan. ad 18.00, czw. od IG.OO
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l -i

an/fe.
Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
Z14/DS

I GABINET LEKARSKI
CHIRURGICZNY

L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W
U S G  z .y ł I t ę t n ic

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

Turek, ul. G orzelniana 1
(D o m  U s łu g  II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 10“ '
re je s tra c ja  te l. 6 0 3  3 9 4  4 6 4  

le k a rz  te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

■ LJSG dofJpleiowskie żyl i tętnic 
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h
- U S G  b rzu ch a , ta rc z y c y
- S k le r o te ra p ia
- leczen ie  ow rzodzeń  zy lnych  '------------------- ----------------

U SG  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak 
ml a sys ten t w  M S W iA  w Łodzi

i Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty 
I - dopplerowskie żył

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
I— w w w .a m b ro m e d ic a l.p l--------

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l
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INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchom ościam i (tekst jednolity  Dz. U z 2015 r. poz. 
1774 ze zm .)

B u rm is trz  G m iny i M ia s ta  T u liszkó w

niniejszym informuje, iż w terminie od dn ia  6 g rudn ia  2016 r. do dnia 
27 g ru d n ia  2016 r. wywieszony został do publicznej w iadomości w sie
dzibie Urzędu Gminy i M iasta w Tuliszkowie, wykaz lokalu użytkowego 
przeznaczonego do oddania w najem na cele związane z prowadzeniem 
diagnostyki lekarskiej, położonego w  budynku na nieruchomości, oznaczo
nej numerem działki 980/23 w Tuliszkowie, przy ul. Kasztelana Zaremby 2. 

j Dodatkowych informacji w  powyższej sprawie m ożna uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w  Tuliszkowie - pokój 21, tel. 63 279 17 82.

Z okazji Dnia Seniora

Bal seniorów w Malanowie

OGŁOSZENIE
a wyłożeniu do publicznego wglądu projektu częściowej zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku
pn. „Stadion" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstaw ie art. 17 pkt 9 ustaw y z dnia 27 m arca 2003 r. o p lano
w aniu i zagospodarow aniu przestrzennym  (tj.: Dz. U. z 2016 r. poz. 778 
ze zm .), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia
niu inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a w 
ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko (tj.; 
Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm .) oraz U chw ały N r X X I/163/12 Rady f 
M iejskiej Turku z dnia 13 w rześnia 2012 r. w  sprawie przystąpienia do 
sporządzenia częściowej zm iany m iejscow ego planu zagospodarow ania 
przestrzennego m iasta Turku pn. „S tad ion”, zaw iadam iam  o w yłożeniu | 
do publicznego w glądu p rojektu częściow ej zm iany m iejscow ego planu 
zagospodarow ania przestrzennego m iasta Turku pn. „S tadion” w raz z 
p rognozą oddziaływ ania na środow isko, w  dniach od 14 grudnia 2016 ; 
r. do 13 stycznia 2017 r. w siedzibie U rzędu M iejskiego w Turku przy I 
ul. K aliskiej 59 (pokój nr 104), w godzinach pracy urzędu od 715 do 1515.

D yskusja  p u b lic zn a  nad rozw iązan iam i przy jętym i w  projekcie i 
częściowej zm iany planu m iejscow ego odbędzie się w dniu 3 styczn ia  
2017 r. o godzin ie  12*  w  siedzibie U rzędu M iejskiego w Turku przy 
ul. K aliskiej 59, w sali konferencyjnej im. SO LID A RN O ŚC I (II piętro).

Z godnie z art. 18 ust. 1 ustaw y z dnia 27 m arca 2003r. o planow aniu 
i zagospodarow aniu przestrzennym  oraz art. 54 ust. 3 ustaw y z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu inform acji o środow isku i jego  
ochronie, udziale społeczeństw a w ochronie środow iska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko każdy, kto kw estionuje ustalenia przyjęte w  
projekcie w yżej w ym ienionego planu m iejscow ego m oże wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Burm istrza M iasta Turku na p iśm ie z poda
niem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchom ości, której uw aga dotyczy, w nieprzekraczalnym  term inie do 
dnia 3 lu tego  2017 r.

Z godnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o planow aniu 
i zagospodarow aniu przestrzennym , jako  w niesione na piśm ie uznaje się 
rów nież uwagi w niesione za pom ocą elektronicznej skrzynki podaw czej 
w  rozum ieniu przepisów  u s t a w y  z dnia 17 lutego 2005 r. o inform aty
zacji działalności podm iotów  realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z  2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352 i 1579):

1) opatrzone kw alifikow anym  podpisem  elektronicznym  albo

2) opatrzone podpisem  potw ierdzonym  profilero zaufanym  ePUAP.

Z godnie z art. 40 ustaw y z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu inform acji o środow isku i jego  ochronie, udziale społeczeństw a 
w ochronie środow iska oraz o ocenach oddziaływ ania na środow isko 
uw agi do prognozy oddziaływ ania na środow isko m ogą być w noszone:

1) w formie pisem nej;

2) ustnie do protokołu;
3) za pom ocą środków  kom unikacji elektronicznej bez konieczności 

opatryw ania ich kw alifikow anym  podpisem  elektronicznym .
B U R M IS T R Z  M IA ST A  T U R K U  

___ __________ R O M U A LD A N T O SI K
zMJ/ika

W
 jednym  z  m alanow - 
sk ich  lokali odby ł się 
D zień  Seniora . W zięła 
w  n im  udział b lisko  se tk a  cz łon

ków  m alanow sk iego  S tow arzy
szen ia  E m ery tó w  i R encistów  
o raz  zap ro szen i goście . W śró d  
nich: M ariu sz  S eńko  -  s ta ro s ta  
tu reck i, S ław om ir P ren tczyń- 
sk i - w ójt gm in y  i A ndrzej T o m s 
- p rzew odn iczący  R ady G m iny w  
M alanow ie. P rzyby łych  pow ita

ła Zofia S zczepaniak  - p reze sk a  
S tow arzyszenia . G oście  odw za
jem nili s ię  życzen iam i zdrow ia, 
szczęścia  o raz  ciep ła  rodzinnego  
o raz  kw iatam i.

D la sen io rów  p rzygotow ano 
p ro g ram  artystyczny . W ystąpiły  
p rzedszko lak i, k tó re  pod  k ie ru n 
k iem  M ałgo rza ty  P rzygońsk ie j 
- d y rek to rk i C en tru m  K ultu ry  i 
Sztuki, w ykonały  k ilka p io sen ek  i 
tańców . Ich  w ystęp  zosta ł n ag ro 

dzono  b raw am i i słodyczam i. N a
s tę p n ie  w zn iesiono  to a s t lam pką  
szam p an a  i odśp iew ano  tradycy j
ne  „Sto lat". Z ap roszono  w szyst
k ich  na u roczysty  ob iad , po k tó 
rym  serw ow ano  ciasto , kaw ę, 
h e rb a tę . R ozpoczęła się jed n o 
cześn ie  zabaw a taneczna , k tó rą  
poprow adził A drian  P aruszew sk i. 
S en io rzy  baw ili się  w  miłej, rad o 
snej a tm o sferze  do późnych  go 
dzin w ieczornych . ( a r t )

P rzed szk o lacy  śp iew ali i tańczy li d la  seniorów .

U czestn ików  sen io rsk iego  św ięta  zap ro szo n o  na ob iad .

M  S u n  T > < x v i T T 90 9 ?
Zdzisław Krzesiński |  t e l .  6 3  ZOU 2 0  2 4

T u rek , ul. 3 M a ła  8 (Dom  S tra ż a k a )

JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I

F » C \ Z ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

O K N O  
Z  F U N K C J A  

’ Ij O D S T A W N Ą
n o w o ś ć !  . , ,

, b e z p ie c z n e  i e fe k ty w n e  
, w ie trz e n ie  t

,Ł ł  1

DRZWI
KOMPOZYTOWE

n  fakoAi n a  pakolonui f!

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  
WJUGMANN, SALAMANDER GEALAN, WINKHAUS. MACO

y *
DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

.-ScWI-9DNE
■ERKADO Ł e t f f

WIKĘf

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y K niS P O L

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ustaw y z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o gospodarce n ieruchom ościam i (tekst 
jednolity  Dz.U. 2015 r. poz. 1774 z późn. zm .)

Burmistrz Miasta Turku
niniejszym  inform uje, iż w  term inie od 06.12.2016 r. 
do 27.12.2016 r. w yw ieszone zostały do publicznej 
w iadom ości w  siedzibie U rzędu M iejskiego w Turku 
przy ulicy K aliskiej 59, wykazy:
1) n ie ruchom ośc i g ru n to w y ch  n iezabudow anych , 
położonych w Turku na osiedlu Zdrojki Lewe, ozna

czonych  num eram i geodezy jnym i: 954/19 o pow. 
0,1667 ha, 954/28 o pow. 0,1666 ha, 954/20 i 954/30 
o łącznej pow. 0,1657 ha,
2) nieruchom ości gruntow ych niezabudow anych, po 
łożonych w Turku przy ul. S łonecznej, oznaczonych 
num eram i g eo d ezy jn y m i: 1110,1111,1112,1113 i 
1114/2 o łącznej pow. 0,3767 ha, 1055/9 o pow. 0,0735 
ha, 1055/6 o pow. 0,0657 ha, 1055/5 o pow. 0,0685 ha, 
1055/4 o pow. 0,0741 ha.

S zczeg ó ło w y ch  in fo rm ac ji w  p ow yższe j spraw ie  
uzyskać  m ożna w  U rzędzie  M iejsk im  w Turku -  
W ydziale M ienia K om unalnego (pokój 118), teł.: 063 
289 6 1 6 4 .

z283/ika

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3 

62-700 T urek  
te l./fa x . 63 278  53 41 

in te rw e n c je : te l. 63  289  18 88  

e-m ail: echofćr.turek.net.pl

w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o Przegląd K on ińsk i sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw on a  K u jaw a  

R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lga  Boksa, W ies ław  K lecha , Iw o n a  Łech tań - 

ska, D o m in ik  Szczap, A n d rze j R. T yczyno , P rzem ysław  Zając 

oraz w s p ó łp ra c o w n ic y : D a w id  C y tro w s k i, Ryszard T roczyńsk i, Beata 
Grzelka, M icha ł Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja za strzegą sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów 
nie zamawianych nie zwracamy. Za tre& ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 7.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35
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Debata społeczna w Zespole Szkół Rolniczych

2 2  6 grudn ia  2016 r.

Nie wchodźcie w  dopalacze
W Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich odbyła się 

debata społeczna na temat negatywnego oddziaływania środków 
odurzających. Jej celem było przekazanie uczestnikom wiedzy o 
tragicznych skutkach zażywania dopalaczy, w czym brylował dr 
Alfred Rajczyk. Oczekiwano też opinii, szczególnie młodzieży na 
ten temat, ale doczekano się tylko pytań odczytanych z kartek.

Zespół Szkół Rolniczych w Kacz
kach Średnich był drugą szkołą po- 
nadgimnazjalną, gdzie z inicjatywy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Turku, zorganizowano debatę spo
łeczną, poświęconą skutkom zaży
wania dopalaczy. Debatę pod hasłem 
„Negatywne oddziaływanie środków 
odurzających - dopalaczy” poprowa
dził asp. sztab. Mateusz Latuszewski - 
oficer prasowy turkowskiej komendy.

Komendant walczy 
z dopalaczami

Komendant Powiatowy Policji w 
Turku mł. insp. Michał Grzelak po
wiedział, że debata dotyczyła będzie 
szkodliwych skutków zażywania do
palaczy na zdrowie i rozkład rodziny. 
Jego zdaniem, jest to temat niezwykle 
istotny z punktu widzenia społecznego. 

7  Komendant opowiadał, jak to osiem 
lat temu dopalacze były w powszech
nej sprzedaży. Można je było nabyć 
w pubach, barach, sklepach, a nawet 
pizzeriach. Wówczas w świadomości

Debatę poprowadził asp. sztab. 
Mateusz Latuszewski - oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Turku.

młodych ludzi zaczął funkcjonować 
mit, że jeżeli jest to legalne, to nie jest 
szkodliwe. -O bejm ując stanowisko 
kom endanta powiatowego policji 
założyłem sobie, żeby wyeliminować 
ja k  najwięcej punktów  dystrybucji 
środków narkotycznych na terenie 
miasta T urku  - mówił mł. insp. Mi
chał Grzelak. -Pierwszą walkę wy
grałem. Zlikwidowałem punkt na 
ulicy Szerokiej. Ilość zabezpieczo

W debacie wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

nych środków narkotycznych była 
ogromna. Komendant powiedział, że 
był to jeden z pięciu punktów działają
cych na terenie Wielkopolski. Powie
dział też, że zdaje sobie sprawę z tego, 
iż będzie to długotrwała wojna z dopa
laczami. Apelował do młodzieży: -Nie 
wchodźcie w dopalacze. Niech nikt 
nie wierzy, że jest to tylko chwilowa 
rozrywka. To jest nieprawdopodob
ne uzależnienie.

Wykład urzędnika i lekarza
Wykład na temat dopalaczy wy

głosił dr Alfred Rajczyk - dyrektor Po

Za stołem prezydialnym zasiedli od lewej: Grzegorz Gibaszek, Aleksandra Purcel - Kowalska, mł. insp. 
Michał Grzelak, d r Alfred Rajczyk i podinspektor Wiesław Raczyk.

wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo
gicznej w Turku. Informował czym są 
dopalacze i jak działają, kładąc nacisk 
na aspekt zdrowotny ich zażywania 
Podkreślił, że jest nie tylko urzędnikiem, 
ale też lekarzem, stąd ma do czynienia z 
ofiarami środków odurzających. Starał 
się zniechęcić młodzież, pokazując w 
jak prymitywnych warunkach przygo
towuje się dopalacze. Mówił też o po
stępowaniu z osobami będącymi pod 
wpływem środków psychotropowych. 
Dowiedziano się też o stosowaniu nar
kotyków w terapii chorych, w tym ma
rihuany leczniczej.

Filmy wywarły wrażenie
Wykład doktora był tak obszerny, że 

aby zmieścić się w ramach czasowych 
podinspektor Wiesław Raczyk -  na
czelnik wydziału prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w  Turku, ograniczył 
swoją wypowiedź do najistotniejszych 
szczegółów. Powiedział, że o ile walka 
ze sprzedażą detaliczną dopalaczy jest 
skuteczna, to policjanci są bezsilni z 
internetową ich dystrybucją. Jego zda
niem, żyjemy w jednym z najbardziej 
zagrożonych regionów. Gorzej jest tylko 
w łódzkim, na którego pograniczu leży

nasz powiat. Duże wrażenie zrobiły na 
młodzieży pokazane przez niego filmy, 
prezentujące zachowanie się mężczyzn 
odurzonych dopalaczami.

Pytania z karetek
Kulminacyjna część debaty była 

sztuczna i z pewnością nie tego ocze
kiwali organizatorzy. Spodziewano się 
otwartych wypowiedzi młodych ludzi 
na temat dostępności dopalaczy i ich 
opinii na temat przeciwdziałania temu. 
Tymczasem młodzież odczytywała 
pytania przygotowane na kartach. Py
tano jak rozpoznać, czy kolega jest pod 
wpływem środków odurzających oraz 
jakie są konsekwencje prawne stoso
wania dopalaczy przez nieletnich.

Gośćmi debaty byli: Grzegorz 
Gibaszek - dyrektor Wydziału Za
rządzania Kryzysowego i Ochrony 
Zdrowia Starostwa Powiatowego i 
Aleksandra Purcel-Kowalska - kie
rowniczka Wydziału Spraw Społecz
nych Urzędu Miejskiego w Turku 
oraz Anna Wronowska - prezeska 
Koła Związku Sybiraków w Tur
ku, którzy podsumowali debatę. Jej 
uczestnicy otrzymali do wypełnienia 
ankiety, mające posłużyć do przygo
towania przedsięwzięć dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa na terenie 
powiatu tureckiego.

A ndrzej R. Tyczno

Gimnazjaliści literują w językach obcych
Już po raz 4. gimnazjaliści ze szkół powiatu tureckiego mierzyli się w literowaniu angielskich i niemieckich słówek. Master of Spelling został Artur Woźniak z Przy- 

kony, Meister der Rechtschreibung - Mateusz Gębicki z Tuliszkowa.

V Powiatowy Konkurs Ortogra
ficzny z Języka Angielskiego i Języka 
Niemieckiego po raz kolejny zorgani
zowano w Gimnazjum ZS w Tuliszko
wie. Do literowania przystąpili najlepsi- 
gimnazjaliści z Grzymiszewa, Mala
nowa, Przykony, Władysławowa, Wy- 
szyny oraz gospodarze z Tuliszkowa.

Konkurs tradycyjnie składał się 
z pięciu rund: w każdej uczestnicy 
literowali losowo wybrane słowo po
cząwszy od jednosylabowych aż po te 
najdłuższe - pięć iosy labo we. Wyrazy 
sześciosylabowe zostały przygotowa
ne na wypadek dogrywki. Występy 
uczestników oceniały niezależne ko
misje jurorów: z języka angielskiego: 
Magdalena Bajzert i Małgorzata Kli
maszewska, z języka niemieckiego:

Kinga Bill i Ewa Cerbst.
Po zaciętej, ale fair play, bitwie na

literowanie wyłoniono najlepszych.

Uczestnicy konkursu literowania, jaki po raz czwarty odbył się w Gimnazjum w Tuliszkowie.

Z j. angielskiego 1 miejsce oraz ty
tu ł Master of Spelling otrzymał Ar
tur Wożniak (Przykona), druga była

Weronika Grzelak (Władysławów) 
i trzecia Oliwia Witczak. Z  j. niemie
ckiego 1 miejsce oraz tytuł Meister der

Rechtschreibung wywalczył Mateusz 
Gębicki (Tuliszków), druga była Julia 
Ziętek (Przykona), trzecia Julia Wło
darczyk (Przykona).

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne 
nagrody rzeczowe: za zajęcie I miej
sca - słuchawki marki Philips oraz 
fiszki ze zwrotami komunikacyjny
mi, za II miejsce - bezprzewodowy 
głośnik oraz materiały do ćwiczeń 
konwersacyjnych, a za III mysz bez
przewodową oraz podręcznik do gra
matyki (odpowiednio angielskiej lub 
niemieckiej). Wszyscy uczestnicy 
dostali drobne upominki za udział w 
konkursie. Nagrody rzeczowe zostały 
ufundowane przez Zespół Szkół w 
Tuliszkowie, burmistrza Tuliszkowa 
oraz Mirosławę Puszcz-Majdę. bosa
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Nie bez przyczyny nazywa
ny jest współczesnym Janem 
Kiepurą, bo swoim głosem 
zachwyca nie tylko europejską 
publiczność, ale też słuchaczy 
z Kanady, Ameryki czy Japo
nii. W ubiegłym tygodniu (29 
listopada) wystąpił przed tur- 
kowianami, którzy licealną salę 
wypełnili po same brzegi.

To był szósty koncert z cyklu 
„Z dobrych uczuć...” Tym razem 
organizatorzy wydarzeń: Staro
stwo Powiatowe wraz z Biblioteką 
Publiczną zaprosili do Turku Jacka 
Wójcickiego. Jak mówiła o artyście 
Danuta Szczepanik, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego, bo tradycyjnie 
w auli szkoły odbyło się wydarzenie, 
wszechstronnie uzdolniony, zna
ny oraz łubiany aktor i piosenkarz, 
swój talent ujawnił w krakowskiej 
„Piwnicy pod Baranami”, śpiewając 
piosenki autorstwa znanych poetów i 
kompozytorów. Jak można przeczy
tać w biografii artysty, Wójcickiemu 
od trzeciej klasy podstawowej, aż do 
końca liceum, większość czasu wy
pełniały występy, także zagraniczne 
z  Chórem Chłopięcym Filharmonii 
Krakowskiej. Gdy był chłopcem w 
Teatrze Starym w Krakowie wystę
pował jako aniołek w „Dziadach” 
w  reżyserii Konrada Swinarskiego. 
-I ten niepokój duszy z „D zia
dów ” A dam a M ickiewicza został 
aktorow i do dzisiaj. K arie ra  tego 
cudow nego dziecka wiąże się głów-

U ▼  '

%

Publiczność dopisała.

Jacek W ójcicki -  artysta o wielu talentach

Z piosenką na ustach  

przewędrował świat

Jacek Wójcicki, nazywany jest 
współczesnym Janem Kiepurą.

nie z m uzyką. O d niej wyszedł i do 
niej powrócił. Po drodze skończył 
szkołę tea tra ln ą , g rał w teatrze i 
film ach. Dziś a rty sta  za jm uje  się

f i h  *

z4 '

głównie piosenką i ma do tego nie
przeciętne predyspozycje. Dzięki 
śpiew aniu Jacek  W ójcicki p rze
w ędrow ał kaw ał św iata. Był w 
A ustralii, S tanach Z jednoczonych, 
Japon ii i w szystkich k ra jach  E u ro 
py -  mówiła Danuta Szczepanik.

Po ukończeniu szkoły teatralnej, 
Wójcicki był aktorem dramatycznym. 
Pracował w zespole krakowskiego 
teatru imienia Juliusza Słowackiego. 
Nie grał wprawdzie głównych ról, ale 
bardzo interesujące i zapadające w 
pamięć role drugoplanowe. Wystąpił 
także w kilku filmach. Może dlatego, 
jak mawia, że śpiewanie pochłania go 
od lat, daje mu ono w związku z tym 
więcej satysfakcji. Choć nie ma wy
kształcenia muzycznego, umiejętność 
śpiewania nabył przez doświadczenie. 
Na swojej drodze spotkał wielu wiel
kich twórców: Krzysztofa Pendere
ckiego, wspomnianego już Konrada 
Swinarskiego czy Andrzeja Wajdę, w 
którego filmie pod tytułem „Korczak” 
zagrał jednego z wychowanków domu

A

Jackowi Wójcickiemu towarzyszyli w  Turku: skrzypek Michał Chytrzyń- 
ski oraz na pianista Konrad Mastyło.

dziecka. Zachwycił się nim także Ste- 
ven Spielberg, który oglądał koncert 
poświęcony Witkacemu. Po występie 
powiedział Wójcickiemu, że miał być 
20 minut, a został ponad dwie godzi
ny i było dla niego fantastycznym 
przeżyciem.

Wtorkowe wydarzenie rozpoczęło 
się od „Wróć do Sorrento”, pieśni z 
repertuaru wszystkich śpiewaków na 
całym świecie. Koncert podzielony był 
na trzy części. Pierwsza nawiązywała 
do „Piwnicy pod Baranami”, gdzie 
Wójcicki rozpoczynał swoją karierę 
wokalisty. -Jak  opowiadał mi Piotr 
Skrzynecki, założyciel piwnicy, na 
początku lat siedemdziesiątych ubie
głego wieku przyszło do kabaretu 
dwóch studentów  i poprosili, że b a r
dzo chcieliby wystąpić, bo właśnie 
skomponowali nową piosenkę. Czę
sto zdarzały się sytuacje, że na scenie 
przed kabaretem  prezentowali się 
młodzi poeci czy pieśniarze. Skrzy
necki zapowiadał tylko, że występu
ją  na własną odpowiedzialność. Tego 
wieczoru narodził się przebój oraz 
duet, który swoimi utw oram i w zru
sza nas do dziś -  mówił-Wójcicki.

Wspomniani przez wokalistę ar

tyści to: Jan Kanty Pawluśkiewicz i 
Marek Grechuta. Tenor zaprezentował 
też zaśpiewany przez duet w „Piwnicy 
pod Baranami” utwór „Niepewność”. 
Kolejnym był „Romans śpiewny, ro
mans głuchy...” Andrzej a Zaryć kiego. 
-W  „Piwnicy pod B aranam i” roz
poczynał też karierę Zbigniew Pra- 
isner. Któregoś razu, kompozytor 
muzyki filmowej, zaprosił do K ra 
kowa swoją przyjaciółkę, początku
jącą reżyserkę M agdę Łazarkiewicz. 
Przez telefon powiedział jej, że na 
scenie wystąpi mały czarny, kudłaty 
i może jej się nadać. No i nadałem 
się. Stąd mój udział w jej filmie pod 
tytułem „O statni dzwonek” . G rałem  
tam  ucznia klasy m aturalnej, który 
wraz z kolegami tworzy polityczny 
tea tr piosenki -  wyjaśniał. Kolejną 
piosenką jaką zaśpiewał była „Modli
twa o wschodzie słońca”

Wójcicki nazywany jest współ
czesnym Janem Kiepurą, który był 
przewodnikiem po piosenkach, 
pieśniach i krajach, prezentowanych 
podczas wtorkowego koncertu.

Artyście akompaniowali: pianista 
Konrad Mastyło i skrzypek Michał 
Chytrzyński. ił

Lech Lam ent i Um berto Eco.

Połączyli ich czytelnicy z Wyszyny
Lech Lament był gościem młodzie

ży z Gimnazjum Społecznego w 
Wyszynie. Okazją do zorganizowania 

spotkania autorskiego, z turkowskim 
poetą i grafikiem były warsztaty poe
tyckie, zatytułowane „Jak napisać 
wiersz i wierszyk” . Młodzi miłośnicy 
poezji zaprezentowali swoją twór
czość, a także przyjrzeli się bliżej 
twórczości poety dojrzałego.

W tym samym tygodniu w szkole 
rozstrzygnięto konkurs „Jesień, zima, 
wiosna -  czyli nagradzanie za czyta
nie” . Mottem drugiej edycji konkursu 
była piękna sentencja jaką wypowie
dział wielki mistrz słowa -  Umberto 
Eco - „Kto czyta książki, ten żyje po
dwójnie”. W konkursie, jak wynika 
z informacji umieszczonej na stronie

szkoły, wzięło udział pięcioro ucz
niów. W tym dwoje z klasy pierwszej 
i trzy uczennice z klasy trzeciej. Ich 
zadaniem było przeczytanie jednej z 
książek Doroty Terakowskiej - „Cór
ka Czarownic” lub „Poczwarka” . Po 
lekturze przystąpiono do testu spraw
dzającego znajomość przeczytanych 
lektur. W dwuosobowej grupie z 
klasy pierwszej najlepiej zaliczył go 
Bartosz Gromadziński (23,5 pkt.). 
Ale niewiele gorszy wynik uzyskała 
Zuzanna Derdzińska (22,5). Z  kolei 
w klasie II -  pierwsze miejsca zaję
ły Małgorzata Ćwiek i Agata Czaj
kowska -  obie zaliczyły test na 25 
punktów. Drugie miejsce przypadło 
Patrycji Kaszubie (24 pkt.).

ika Lech Lament wraz z uczestnikami warsztatów poetyckich wraz z ich opiekunką Mirosławą Krysiak.
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Usługi Pogrzebowe —M U A Y "

Stom atolog w  G m innym  ’ 

Przedszkolu  w  Kowalach Pańskich

D o P rzed szk o la  G m in n eg o  
w  K o w alach  P ań sk ich  z aw ita ła  
M arta  T om czyk  - s to m a to lo g  z 
p o b lisk ieg o  K aw ęczy n a . Pani 
d en ty s tk a  p o k aza ła  d z iec io m  ja k  
n a leży  m y ć  zęby. O p o w ied z ia ła  
też  ja k ic h  p ro d u k tó w  n ie n a le 
ży  sp o ży w ać  w  n ad m ia rze , aby 
z ąb k ó w  n ie  zaa tak o w a ły  b a k 
te rie . S zczeg ó ln ie  p rze s trzeg ła  
p rzed  s ło d y czam i i s ło d zo n y m i 
so k am i, po  k tó ry ch  is tn ie je  duże  
p raw d o p o d o b ień s tw o , że zęby  
z a c z n ą  się p suć . M ó w iła  te ż  w 
ja k i sposób  sp ec ja ln y m i n a rz ę 
dziam i o czy szcza  zęby  d z ie 
c iom , k tó re  w raz  z ro d z icam i 
o d w ie d z a ją  je j g ab in e t. P rz e d 
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T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O M  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kra ju  i  poza g ran icam i R P
Przewóz na terenie Turku i  powiatu tureckiego -  G R A T IS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta term in ie (również przelewem )
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Szym on M ruk
syn A nny i Jan u sza
ur. 24 lis to p a d a , godz. 10 .20
waga 3150, długość 54 cm

Nikola K aźm ierczak 
có rka  M ag d a len y  i G rzegorza 
ur. 24 lis to p a d a , godz. 11 .45  
w ag a  3800 , d łu g o ść  59 cm

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
Radosław Kosmowski 

te l. 605  20 0  6 0 4  te l. 60 5  114 60 4
T u lis zk ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Łąkow a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, iyczliwa i fachowa pomoc 3T
y
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Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

za ł 1898 n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Tarofc, ul. Kuliku Szoso 31A 

t*L  (0 6 3 ) 200 26 JO 
kom. 0601 400 344

• palna organizacja I obsługa pogrzebu

• transport zw łok  w  kraju I zagrankg

• n^w lgkszy wybór w  Polsce 
- ceny producenta

Pogrzeb z trumnę już od 030,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PACHOLCZYK
U N IE J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S IE N K IE W I C Z A  

Tel. 6 3  2 7 8  81  5 7
CAŁO DO BO W A O BSŁUG A pod nr. tel.: 63 2 8 8  85  54, 609  731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZN IŻK A  W  CENIE

ŚTJS

Alicja M arcin iak  
có rka  Izabeli i Łukasza 
ur. 2 g ru d n ia , godz. 12 .55  
w ag a  3380 , d łu g o ść  55 cm

REKLAMA

A lek san d ra  P aw ęzow ska  
có rka  A gnieszki i Paw ła 
ur. 3 g ru d n ia , godz. 9 .30  
w ag a  3330 , d łu g o ść  54 cm

W ik to ria  Jęd ru s iak  
có rka  D o ro ty  i M arcina  
ur. 3 g ru d n ia , godz. 18 .50 
w ag a  2550 , d łu g o ść  50 cm

•
*

•

.  •

A .
4 ^

wys.
180 cm H I

otarta a . i » i  1
lob da wyczerpania asorlwnienlti ai.

B R / C Q  MARCHE

To/ito r  ozwigzanla ogrodu I mtoszkonto

79^
DRZEWKO DEKORACYJNE LED
< zasilanie sieciowe
< dekoracja zewnętrzna
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